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Rit Ulbrokas bibliotēkas 
65. darbības gads. Vēsturiskie 
pirmsākumi bibliotēkas izveidei 
meklējami gan tālajā 1935. gadā 
Dreiliņu pagastnamā, gan “Bras-
liņu” māju paspārnē, kur roda-
ma bibliotēka, un tā ir iecienīta 
mākslinieku tikšanās vieta. 

Tur bieži viesojušies Leo Kok-
le, Jānis Pauļuks, Artūrs Salaks, 
Kārlis Grigulis un citi kultūras 
darbinieki. Pēc atbilstoši reģis-
trētiem pases datiem 1947.  gadā 
izveidota Stopiņu ciema Dreili-
ņu bibliotēka, kas atrodas ciema 
padomes ēkā “Tālavas”. Vēl pēc 
vairāk nekā 20 gadiem bibliotēka 
iegūst Ulbrokas bibliotēkas vārdu, 
un kopš 2003. gada tā atrodas gai-
šās, renovētās telpās lasītājiem labi 
pieejamā vietā. 

Diendienā, veidojot Ulbrokas 
bibliotēkas kultūrvidi un rakstot, 
gadu desmitos mēs satiekam laika, 
kultūras un koda zīmes: sirsnīgus, 
draudzīgus ikdienas lasītājus, uzti-
camus ceļabiedrus – 3TD projekta 
vadītājus un bibliotekārus tuvākā 
un tālākā apkārtnē, iedvesmas un 
radošuma partnerus  – pašmāju 
iestādēs, skolās, biedrībās, uzņē-
mumos un dienas centros, erudī-
tus, zinātkārus jaunās paaudzes 
lasītājus, kas patstāvīgi vai ģimenes 
vadīti iepazīst ceļā sastaptās rakstu 
zīmes, mēs saņemam novada vadī-
tāju uzticību, atbalstu un virzošo 
attieksmi. Paldies par ceļā sastap-
tiem cilvēkiem un sabiedrotajiem. 
Šis kopīgais ceļš kalpo pašcieņas, 
pašapziņas, sapratnes, līdzjūtības 
un sirdmīlestības rokrakstam, mā-
cot piedot, noticēt un iedvesmot. 

Tas attīsta prieku, sajūsmu, līdz-
pārdzīvojumu, sirds mīlestību un 
vēsturisko atbildību laika zīmju 
vēstījumā.

Vēsturiskajā laikā un moder-
najā telpā bibliotēka ir saglabājusi 
norādi uz šodienas aktualitātēm 
un veidojusi grāmatzīmes vai ko-
dus, ko lieto, lai skaidrotu visbie-
žāk izmantojamās aktualitātes savā 
ikdienā. Visi kopā esam veidojuši 
rakstus bibliotēkas kultūrvidē, ie-
nesot vēsturisko, intelektuālo un 
pašapzinīgo. Ik gadu Ulbrokas 
bibliotēkas lasītāji tiek novērtēti 
un to apliecina piešķirtās nominā-
cijas. Nominācija “Publicitāte par 
sadarbību un Ulbrokas bibliotēkas 
darbības popularizēšanu” tiek pa-
sniegta PII “Pienenīte” vietniecei 
metodiskajā darbā Evijai Kubilei. 
Nominācija “Lasīšanas menedže-
ris” par prasmi un interesi jauniešu 
literatūras daudzskaitlīgā izvēlē un 
lasītpriekā, par dalību “Ēdamo grā-
matu” festivālā savukārt tiek pa-
sniegta Leldei Esterei Cvilikovskai.  
Nominācija “Veiksmīgs risinā-
jums” par radošu sadarbību un 
sirsnīgu līdzdalību Ulbrokas bib-
liotēkas organizētajos pasākumos 
tiek pasniegta Ingrīdai Balodei. 
Nominācija “Pētnieks” par zināt-
niski pētnieciskā darba izstrādi 
un sadarbību lasīšanas veicināš-
nas un jauniešu personības at-
tīstības jomā  – Kristīnei Vagelei.  

(Kultūr)zīmes 
Ulbrokas bibliotēkā

Projekta pirmā gada noslē-
guma vizīte notika Stopiņu no-
vada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē “Pienenīte” no 
23. līdz 27. maijam.

Vizītē ieradušies visu projekta 
dalībvalstu pārstāvji no Bulgārijas, 
kas ir projekta vadītāji, Igaunijas, 
Turcijas un Slovēnijas. Projekts 
sākts 2011. gadā un ilgs divus mā-
cību gadus. Projekta laikā visu da-
lībvalstu pirmsskolas iestāžu bērni 
apgūst dziesmas piecās valodās un 
piecu valstu tautas dejas. 

Projekta mērķis ir radīt starp-
kultūru izpratni un saikni, iepa-
zīstot citu tautu dziesmas un de-
jas. PII “Pienenīte” vadītāja Lelde 
Sturme un arī projekta vadītāja 
no Bulgārijas Marianna Angelova 
uzsvēra, ka projekta mērķis šogad 
ir sasniegts. Visu dalībvalstu bēr-
ni ir iemācījušies dziesmas četrās 
svešvalodās. Šis process ir bijis ļoti 
interesants gan bērniem, gan viņu 
vecākiem. Projekta vadītāja uz-
skata, ka šī pasākuma lielais pluss 
ir tas, ka ne tikai bērniem, bet arī 
viņu vecākiem ir paplašinājies re-

dzesloks – viņi 
ir uzzinājuši 
daudz vairāk 
par dažādām 
Eiropas tau-
tu tradīcijām. 
Daudziem ir 
radusies vēlme apmeklēt šīs val-
stis un iepazīt tās tuvāk.

24.  maijā projekta dalībnie-
ki viesojās pie sadarbības part-
neriem Latvijā  – PII “Pienenīte”, 
kur bērni sniedza skaistu kon-
certu un viesus iesaistīja rotaļās.  

Eiropas bērni dzied un dejo 
The children of Europe sing and dance

Nobeigums 2. lpp.      

Nu, ļautiņi, priecājieties,
Nav vairs tālu Jāņu diena;
Noies saule, uzlēks saule,
Tad būs pati Jāņu diena.

Vasara ir pilnbriedā, gaisā virmo Jāņu zāļu smarža, un tūlīt ap ugunskuriem skanēs 
Līgo dziesmas un jautras čalas. Izrausim pēdējās nezāles dobēs un priecāsimies par 
paveikto, jo tas ļauj uzlabot mūsu iedzīvotāju dzīvi. Atskaite par padarīto ir nevis šie 
darbi, bet kā labā tie tiek veikti. Mūsu novada vērtība ir tās cilvēki, kuru labā mēs 
strādājam un kuri strādā un darbojas novada labā. Līgo svētkos daudzi svinētāji dodas 
tuvāk dabai, lai zaļumos priecātos par gada īsākās nakts burvību kopā ar radiem un 
draugiem. Vasaras saulgrieži ir arī īstais brīdis, lai smeltos spēku turpmākajam darbam, 
jo gada visīsākajā naktī dabas spēks izpaužas visspilgtāk. Tāpēc domāsim šajā saulgriežu 
laikā labas domas, teiksim cits citam labus vārdus un būsim kopā ar saviem mīļajiem!

Visiem novēlu godam nosvinēt šos svētkus! Lai līksmi skan Līgo dziesmas un visiem 
priecīgs prāts.

Īpaši sveicieni visa novada
Līgām un Jāņiem skaistajos svētkos!

Jānis Pumpurs, 
Stopiņu novada domes priekšsēdētājs

Nobeigums 2. lpp.      
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Lepojamies ar mūsu skolēnu sasniegumiem!

Paldies visiem skolēniem un 
viņu pedagogiem par ieguldīto dar-
bu visa mācību gada laikā, paldies 
par vecāku atbalstu pedagogiem un 
bērniem, paldies skolu direktoriem, 
vietniekiem, klašu audzinātājiem, 
visiem pedagogiem un pulciņu va-
dītājiem par ieguldīto darbu mūsu 
bērnu izglītībā. Paldies tehniskajiem 
darbiniekiem par ikdienas darbu, 

lai mēs visi izglītības iestādēs justos 
labi tīrā un sakoptā vidē. Pašvaldības 
finansiālais atbalsts skolēniem un 
pedagogiem, kuri sasnieguši labus 
rezultātus olimpiādēs, konkursos un 
sacensībās, šajā gadā ir 2775 lati.

Labu atpūtu vasarā vēlot – 
Vita Paulāne, 

Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 

No 29. februāra līdz 18. aprīlim 
Stopiņu novada pašvaldība veica 
aptauju ar mērķi noskaidrot Stopiņu 
novada iedzīvotāju, pedagogu, sko-
lēnu un bērnu vecāku viedokli par 
novada izglītības iestāžu darbību. 
Anketa bija ļoti plaša, bija jāatbild 
uz 21  jautājumu. Jautājumi aptvēra 
visus izglītības posmus – no pirms-
skolas līdz mūžizglītības iespējām 
novadā. 252  iedzīvotāji vecumā no 
16 līdz 66 gadiem aizpildīja anketas.

Apkopojot respondentu atbil-
des, secināts, ka izglītības iestāžu 
darbība Stopiņu novadā tiek vērtēta 
pozitīvi. Aptauja parāda tendences, 
kas pašvaldībā strādā labi un arī 
kuros virzienos jāturpina pilnvei-
doties. Kā svarīgākie faktori gan 
pirmskolā, gan skolas posmā tiek 
vērtēta pedagogu attieksme pret 
bērniem un pedagogu savstarpējās 
attiecības. Stopiņu novada izglītības 
iestādēs respondenti šos faktorus ir 

augstu novērtējuši. Ir jāturpina strā-
dāt pie iedzīvotāju iesaistes dienas 
centru darbībā un pasākumu or-
ganizēšanā. Paldies visiem respon-
dentiem, kas piedalījās aptaujā. 

Pilns datu apkopojums ir pie-
ejams Stopiņu novada tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv., anketas, 
plašāks datu apkopojums drukā-
tā veidā – Stopiņu novada domē.

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības iestāžu darbību iedzīvotāji vērtē labi

• Ieva Estere Zālīte (9.a klase), Pierīgas novada 
latviešu valodas olimpiāde 8., 9. klasei – 1. vie-
ta; skolotāja Juta Bernāne
• Artūrs Oboļevičs (12. klase), Pierīgas novadu 
angļu valodas alternatīvā olimpiāde – Atzinība; 
skolotāja Anda Zandberga
• Elma Grīnhofa (10. klase), Pierīgas novadu 
ķīmijas olimpiāde 9.–12. klasēm – 3. vieta; 
 skolotāja Līva Upmale
• Laima Vasile (10. klase), Pierīgas novadu 
ķīmijas olimpiāde 9.–12. klasēm – Atzinība; 
skolotāja Līva Upmale
• Ulbrokas vidusskolas 2.–4. klašu koris, Pierīgas 
novadu koru skate – I pakāpe; skolotāja Vija Gavecka
• Ulbrokas vidusskolas 5.–9. klašu koris, Pierīgas 
novadu koru skate – I pakāpe; skolotāja Vija Gavecka
• Ulbrokas vidusskolas zēnu 1.–5. klašu 
koris, Pierīgas novadu koru skate – I pakāpe; 
skolotāja Vija Gavecka
• Ulbrokas vidusskolas TDK “Pastalnieki”  – 
1.–2. klašu grupa, Pierīgas novadu deju kolektī-
vu skate – I pakāpe; skolotāja Antra Vilmane
• Ulbrokas vidusskolas TDK “Pastalnieki” – 
3. klašu grupa, Pierīgas novadu deju kolektīvu 
skate – I pakāpe; skolotāja Antra Vilmane

• Ulbrokas vidusskolas TDK “Pastalnieki” – 
4.–5. klašu grupa, Pierīgas novadu deju kolektī-
vu skate – I pakāpe; skolotāja Antra Vilmane
• Sabīne Teifurova (9.b klase), Pierīgas nova-
du ķīmijas olimpiāde 9.–12. klasēm – Atzinība; 
skolotāja Līva Upmale
• Kristīne Vagele (11. klase), Pierīgas novada 
latviešu valodas olimpiāde 11.,12. klasei –  
2. vieta; skolotājas A. Trukšāne, I. Buivite
• Madara Freidenfelde (6.a klase), Pierīgas 
novadu mājturības un tehnoloģiju konkurss 6.–7. 
klašu meitenēm – 1. vieta; skolotāja Iveta Siliņa
• Monta Circene (6.a klase), Pierīgas novadu 
mājturības un tehnoloģiju konkurss 6.–7. klašu 
meitenēm – 2. vieta; skolotāja Iveta Siliņa
• Estere Savicka (8.a klase), Pierīgas novadu 
mājturības un tehnoloģiju konkurss 8.–9. klašu 
meitenēm – 3. vieta; skolotāja Iveta Siliņa
• Elīna Nagle (9.a klase), Pierīgas novadu 
mājturības un tehnoloģiju konkurss 8.–9. klašu 
meitenēm – 3. vieta; skolotāja Iveta Siliņa
• Andris Veiss (9.b klase), Pierīgas novadu māj-
turības un tehnoloģiju konkurss 9. klašu zēniem 
– 2. vieta; skolotāja Dina Treide
• Denijs Kalmanis (5.c klase), Pierīgas novadu 

mājturības un tehnoloģiju konkurss 5.–6. klašu 
zēniem – Atzinība; skolotāja Dina Treide
• Sabīne Teifurova (9.b klase), Pierīgas novadu 
bioloģijas olimpiāde 9. klasei – 3. vieta; skolotāja  
Iveta Lāce
• Kristīne Vagele (11. klase), Pierīgas novadu 
bioloģijas olimpiāde 11. klasei – 3. vieta; skolotāja  
Iveta Lāce
• Laima Vasile (10. klase), Pierīgas novadu 
vācu valodas olimpiāde 10.–12. klasēm –  
2. vieta; skolotāja Maija Kokina
• Jana Sividova (12. klase), Pierīgas novadu 
vācu valodas olimpiāde 10.–12. klasēm –  
3. vieta; skolotāja Maija Kokina
• Iļja Korotkovs (5.a klase), Pierīgas novadu sacensī-
bas vieglatlētikā – 2. vieta; skolotāja Lilija Čerņavska
• Rūdolfs Everts Mote (5.c  klase), Iļja Korotkovs,  
Sabīne Rudzīte, Sabīne Kalēja (5.a klase), 
Pierīgas novadu sacensības vieglatlētikā – 
2. vieta; skolotāja Lilija Čerņavska
• Elīna Beinare Tjutjunova (5.c klase), Pierīgas 
novadu sacensības peldēšanā – 1. vieta; skolo-
tāja Tatjana Motorņaka
• Elīna Beinare Tjutjunova (5.c klase), Pie-
rīgas novadu sacensības peldēšanā – 2. vieta; 

Ulbrokas vidusskolas skolēnu sasniegumi konkursos un mācību priekšmetu olimpiādēs 2011./2012. mācību gadā

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola par 2011./2012. 
mācību gada konkursu laureātiem un skolotājiem

Nosaukums Dalībnieki / vieta Pedagogs

1. XXIX Pērnavas akordeona mūzikas 
konkurss un festivāls Monta Megija Igaune, 3. klase (II) Anita Rieksta

2.
11. Starptautiskais vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss “Es dzīvoju pie jūras” Nikolajs Smirnova, 4. klase (II) Dace Balode

3.
1. mūzikas skolu konkurss 
“Jūrmalas balsis”

Lūcija Balode, 2. klase (I), Dairis 
Ulmanis, 3. klase (II), Renāte Ruska,  
5. klase (III), Santa Grīnvalde, 6. klase 
(I), Kristaps Moločenko, 7. klase (I)

Ina Ekarte,
kcm. Inga Sarkane

4. Komponista Alvila Altmaņa dziesmu 
konkurss “Ulbrokas vālodzīte”

Viktorija Čebotarjova, 1. klase (I) Biruta Deruma,
kcm. Līvija Kovaļenko

Santa Grīnvalde, 6. klase (II)
Kristaps Moločenko, 7. klase (II)

Ina Ekarte,
kcm. Inga Sarkane

5.
17. Starptautiskais bērnu mākslas 
konkurss “Manas tautas etnogrāfiskais 
apģērbs un folklora” Slovēnijā

Andra Blažģe, 4. klase (I)
Darja Sedihs, 4. klase (II) Dace Balode

Stopiņu pamatskolas Pierīgas novadu olimpiādes 
uzvarētāja 2011./2012. mācību gadā
1. Pierīgas novadu izglītības iestāžu vizuālās un vizuālās plastikas mākslas konkursā “Toņi un pustoņi”: 
Viktorija Katkova (3. klase) – 2. vieta, skolotāja Līga Slišāne.

skolotāja Tatjana Motorņaka
• Iļja Koratkovs (5.a klase), Laura Mežale (5.b kla-
se), Denijs Kalmanis (5.c klase), Jānis Sparinskis 
(6.a klase), Sintija Zommere (6.b klase), Net-Safe 
Latvia konkurss “Atklāsim digitālo pasauli kopā un 
droši” – konkursa uzvarētāji; skolotāja Līvija Bērziņa
• Eleonora Balode (4.a klase), Pierīgas novadu 
skatuves runas konkurss “Zvirbulis” – 3. vieta; 
skolotāja Astrīda Cimure
• Laima Vasile (10. klase), Pierīgas novadu 
skatuves runas konkurss “Zvirbulis” – 2. vieta; 
skolotāja Astrīda Cimure
• Iļja Korotkovs (5.a klase), Everts Rūdolfs 
Mote (5.c klase), Sabīne Rudzīte (5.a klase), 
Sabīne Kalēja (5.a klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles vieglatlētikā telpās – 2. vieta; 
skolotāja Lilija Čerņavska
• Viktors Kuļepovs (4.a klase), Rolans Ste-
panovs (4.a klase), Iļja Korotkovs (5.a klase), 
Kristers Ģirts Kalniņš (5.a klase), Viktors Fa-
dejevs (5.c klase), Dāvis Doroško (5.b klase), 
Pierīgas novadu sacensības futbolā – Atzinība 
(4. vieta); skolotāja Lilija Čerņauska
• Mārtiņš Višņevskis, Artūrs Oboļevičs (12. kla-
se), Laima Vasile (10. klase), Ieva Rūtiņa, Māris 
Elsis, Mareks Koraļkovs, Līva Ābele (12. klase), 
Gundega Višņevska, Edgars Bērziņš, Rihards 
Vārpiņš, Valdis Teslovičs (10. klase), Eduards 
Stūre, Gustavs Pētersīlis, Dāvis Vilcāns (9. kla-
se), Jūrniecības konkurss vidusskolēniem “Enkurs 
2012” – Atzinība; Mārtiņš Višņevskis (12. klase)
• Madara Freidenfelde (6.a klase), Pierīgas 
novadu vizuālās mākslas alternatīvā olimpiāde –  
Atzinība; skolotāja Iveta Siliņa
• Elīna Nagle (9.b klase), Pierīgas novadu vi-
zuālās mākslas alternatīvā olimpiāde – Atzinība;  
skolotāja Iveta Siliņa
• Andra Blažģe (5.a klase), Ērika Potapenko (5.c 
klase), Ēriks Djačkovs (4.a klase), Iļja Korotkovs (5.a 
klase), Pierīgas novadu skolēnu sporta spēles peldēša-
nas stafetēs – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Ērika Potapenko (5.c klase), Pierīgas novadu 
skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, brīvais 
stils – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Elīna Beinare Tjutjunova (5.c klase), Pierī-
gas novadu skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 
m, brīvais stils – 2. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka 
• Elīna Beinare Tjutjunova (5.c klase), Pierīgas 

novadu skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m,   
brass, meitenes – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Diāna Silicka (4.b klase), Pierīgas novadu 
skolēnu sporta spēles peldēšanā, 25 m, brass, 
meitenes – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Kristiāns Ričards Kozlovs (2.a klase), Pierīgas 
novadu skolēnu sporta spēles peldēšanā, 25 m, 
brass, zēni – 3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Dana Bule (5.b klase), Pierīgas novadu skolēnu 
sporta spēles peldēšanā, 50 m, brass, meitenes – 
3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Iļja Korotkovs (5.a klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, brass, zēni – 
3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Sandijs Pētersons (9.a klase), Pierīgas novadu 
skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, brass, jau-
nieši – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Sandijs Pētersons (9.a klase), Pierīgas novadu 
skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, delfīns, 
jaunieši – 3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Kārlis Buivits (9.a klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, brass, jaunie-
ši – 3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Kārlis Buivits (9.a klase), Pierīgas novadu 
skolēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, delfīns, 
jaunieši – 2. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Andra Blažģe (5.a klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, uz muguras, 
meitenes – 1. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Elīza Mežatuča (4.a klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, uz muguras, 
meitenes – 2. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Edgars Aseris (5.b klase), Pierīgas novadu sko-
lēnu sporta spēles peldēšanā, 50 m, uz muguras, 
meitenes – 3. vieta; skolotāja Tatjana Motorņaka
• Kristīne Kitija Vagele (11. klase), Pētnieciskais 
darbs par Stopiņu novada un Ulbrokas vidusskolas 
bibliotēku sadarbību un tās nozīmi jauniešu lasīt-
prasmes veicināšanā – vērtējums “Izcili”; skolotā-
jas Anta Trukšāne, Daiga Brigmane
• Elma Grīnhofa, Laima Vasile, Laura  
Soboļeva (10. klase), Kristīne Kitija Vagele 
(11. klase), Par radošu un godprātīgu darbu UV 
skolēnu padomē; skolotāja Guna Mūriņa
• 5.–9. klašu ansamblis, Vokālās mūzikas kon-
kurss “Balsis” – II pakāpe; skolotāja Vija Gavecka
• 2.–4. klašu ansamblis, Vokālās mūzikas kon-
kurss “Balsis” – II pakāpe; skolotāja Vija Gavecka

Stopiņu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs atzina, ka viņam ir prieks,  
ka viesiem no tik daudzām val-
stīm tieši mūsu novadā ir iespēja 
plašāk iepazīt arī Latviju. Projekta 
dalībniekiem bija iespēja apmeklēt 
arī Ulbrokas vidusskolu, Ulbrokas 
bibliotēku un Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolu, kur visi bija sa-

rūpējuši pārsteigumus un dāvanas. 
Slovēnijas un Turcijas pārstāvji 
izmantoja iespēju ieaust rakstus 
mūsu novada jostā, kas top Ulbro-
kas bibliotēkā. 26. maijā Līgo parka 
estrādē projekta dalībnieki vēroja 
mazo dejotāju koncertu.

Paldies PII “Pienenīte” vadī-
tājai un visiem projekta darbinie-
kiem par lielo un fantastisko dar-

bu, kas ir ieguldīts gan projekta 
norisē, gan mūsu novada un 
valsts atpazīstamības veidošanā.

Projekts turpināsies vēl visu 
nākamo mācību gadu. Plašāku ap-
rakstu un fotogaleriju par projek-
tu un vizīti skatīt Stopiņu novada  
tīmekļa vietnē www.stopini.lv.

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Eiropas bērni dzied un dejo 
         Sākums 1. lpp.

(Kultūr)zīmes Ulbrokas bibliotēkā
         Sākums 1. lpp.

Nomināciju “Vienots, konstruk-
tīvs laika vēstījums” par Stopiņu 
novada svētku jostas darināša-
nu un amata prasmju nodošanu 
interesentiem, par konstruktīvu 
pieeju un mūsdienīgu tehnoloģiju 
radīšanu saņem Baiba un Haralds 
Kurzemnieki. Specbalvu “Biblio-
mazulis audio, video vērotājs” par 
ģimenes lasīšanas tradīciju vei-
došanu un mazmeitas iesaistīša-
nu bibliotēkas krājuma vērošanā 
saņem Vija Kokle un mazmeita 
Karlīne. 

Novērtējums un paldies arī no 

publisko bibliotēku attīstības pro-
jekta 3TD pārstāvēm Janai Bičkai 
par dalību pētījumā, kas raksturo 
publisko bibliotēku ietekmi un bib-
liotēkas darbības vērtības kopumā. 

Svētku reizē ļāvāmies prieka un 
sirsnības emocijām, ko raisīja laba 
dzeja un mūzika. Liepājas teātra 
aktrises Sigitas Jevgļevskas kon-
certprogramma “Avotā plaukstas 
mērkt” ar pavadošajiem mūziķiem 
Jāni Strazdu un Māri Kupču kaut 
uz mirkli ļauj apstāties, padomāt 
un kopt savas esības apziņu.

Mēs ikviens savā attīstības un 
pilnveides ceļā satiekam cilvē-

kus  – visbiežāk kā skolotājus un 
tālāk virzītājus. Paldies viņiem par 
to! Vēl lielāks paldies par radīto 
prieku, kas ir saistīts ar attieksmi, 
vērtībām, lietām  – ar visu, kam 
paši piešķiram nozīmi. Prieks un 
cilvēku pateiktais paldies ir lielā-
kais ieguvums laika un kultūrzīm-
ju mainībā, pārmantojamībā un  
(no)zīmīgajā darbībā. Pasākuma 
vizuālo attainojumu atradīsiet Sto-
piņu novada tīmekļa vietnē http://
www.stopini.lv/public/29825.html.

Daiga Brigmane, 
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas vadītāja
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Nu jau otro gadu Upesleju 
internātpamatskolas-rehabili-
tācijas centra skolēni piedalās 
Lielbritānijas vēstniecības, Soc-
rates, IPC, European Paralympic 
Committee un Latvijas Bērnu 
un jauniešu invalīdu sporta fe-
derācijas organizētajā projektā 
“Paraolimpiskā diena skolā”.

2011.  gada pavasarī Upesleju 
skola projekta ietvaros vairākkār-
tīgi ciemojās Ropažu vidusskolā. 
Tur norisinājās arī pasākuma no-
slēgums, kurā uzrunu teica ASV 
vēstniece Latvijā Džudita Gābere 
un vairāki invalīdu sporta pārstāvji.

Iespaidojoties no šī pasāku-
ma, radās ideja ar invalīdu sporta 
veidiem un paraolimpisko kus-
tību iepazīstināt arī citu Stopiņu  
novada skolu skolēnus.

Tā kā bērnu un jauniešu vidū 
plaši izplatīta ir “citādo” apsmieša-
na un nicināšana, vispirms skolas 
ietvaros kopā ar 5. klases audzinātā-
jiem skolotāju Guntu Bruģētāju un 
Juri Karakonu organizējām projektu 
“Kopā mēs varam vairāk”. Šajā pro-
jektā 5. klases skolēni iejutās cilvēku 
ar kustību, redzes un dzirdes trau-

cējumiem lomās. Savukārt 8. klases 
skolēni audzinātāju Lienes Vērdi-
ņas un Guntas Rutkastes vadībā 
iejutās palīgu un atbalstītāju lomās,  
palīdzot pārvietoties pa skolas tel-
pām, ēdnīcā un organizējot viņiem 
piemērotas izklaides. Pēc abu klašu 
skolēnu un audzinātāju atzinuma, 
projekta gaitā izglītojamiem radās 
sapratne, kā jūtas cilvēks ar īpašām 
vajadzībām un kā jūtās aprūpētājs, 
un vai paši varētu ilgstoši aprūpēt 
cilvēku ar īpašām vajadzībām. Arī 
skolēnu savstarpējās attiecības pēc 
projekta ir kļuvušas labākas.

2012.  gada 9.  maijā Upesleju 
skolā viesojās 30 skolēni no Ulbrokas 
vidusskolas un Stopiņu pamatskolas  
ar skolotājām Liliju Čerņavsku  
un Gintu Ozoliņu, lai piedalītos pro-
jektā “Paraolimpiskā diena skolā”.  
Kā ciemiņš uz pasākumu bija uzai- 
cināts Latvijas Neredzīgo spor-
ta savienības prezidents, Pekinas  
Paraolimpisko spēļu dalībnieks 
džudo cīņā, sporta skolotājs un džu-
do treneris Kaspars Biezais. Žēl, ka 
uz pasākumu pēdējā brīdī nevarēja  
ierasties ratiņbasketbola pārstāvji. 

Kopā visi noskatījāmies pro-
jekta “Kopā mēs varam vairāk” 

prezentācijas filmu. K.  Biezais  
iepazīstināja skolēnus ar invalīdu  
sporta veidiem no sava skatu  
punkta. Pēc tikšanās ar K.  Biezo  
skolēniem pašiem bija iespēja  
izmēģināt dažādu invalīdu sporta 
veidu elementus (bokio, golbola, 
rolbola, sēdvolejbola), kā arī jauktās  
starpskolu komandās kopā veidot 
plakātus par paraolimpisko tēmu. 
Noslēgumā visi 45 dalībnieki, brīv-
prātīgie palīgi no Upesleju skolas, 

8. un 7. klašu skolēni un skolotāji 
tika aicināti uz neformālu pasēdē-
šanu pie svētku kliņģera.

Skolēnos pasākums radīja lielu  
interesi. Visi bija apmierināti ar 
iespēju uzzināt kaut ko jaunu par 
invalīdu sporta veidiem un spor-
tistu izjūtām, piedaloties sacensī-
bās, treniņu procesā un sadzīvē.

Ļoti lielu paldies par atbalstu 
speciālā inventāra un piemiņas bal-
vu sagādāšanā jāsaka Latvijas Bērnu 

un jauniešu invalīdu sporta federā-
cijas vadītājai, LSPA asociētajai pro-
fesorei Aijai Kļaviņai. Par palīdzību 
projekta norises realizēšanā – LSPA 
studentēm Ievai Blagovai, Montai 
Dišlerei, Sabīnei Grigorjevai, skolas 
sociālajai pedagoģei Ļenai Borhovai,  
skolotājai Lienei Vērdiņai.

G. Rutkaste, 
Upesleju internātpamatskolas-

rehabilitācijas centra 
sporta skolotāja 

Paraolimpiskā kustība ienāk Stopiņos

Ulbrokas kultūras namā uz-
ziedēja mīlestības koks māmi-
ņām. To radīja Stopiņu novada 
bērni – 12. maijā katrs, kas dzie-
dāja un dejoja, ielika savu ziedu 
skaistajā mīlestības kokā. 

Kultūras nama zālē valdīja klu-
sums un satraukums vienlaikus. 
Mazie mākslinieki bija gatavojušies 
ļoti nopietni, protams, uztraukušies. 
Priekšnesumi bija ļoti mīļi, sirds sil-
tuma pilni un skanīgi. Ne viena vien 
saviļņojuma asariņa klusu noritēja 
pār vaigu koncerta skatītājiem...

Mazos māksliniekus priekšne-
sumiem iedrošināja koncerta vadī-
tājas – pirmsskolas iestāžu mūzikas 
skolotājas Kristīne un Līga ar dzies-
mu “Mana mīļa māmuliņa”. Šogad 
Māmiņdienas koncertā uzstājās 
pirmsskolas iestādes “Pienenīte” 
dziedātāji un dejotāji  – vokālais 
ansamblis, deju kolektīvs un solisti. 
Ar savu jauko dziesmu māmiņas 
priecēja Asnāte Grīnfogele, “Ropa-
žu Cīruļa 2012” uzvarētāja. Privātās 
pirmsskolas iestādes “Draugi” dzie-
dātājas, kas arī ir ieguvušas god-
algotas vietas vokālistu konkursā 
Rīgā. Skanīgs un košs bija Upesleju 
internātpamatskolas-rehabilitācijas 
centra dziedātāju priekšnesums. 
Sirsnīgiem smaidiem pilnu dzies-

mu “Ulibka” savām māmiņām 
dāvāja Stopiņu pamatskolas bērni. 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
las flautas solo izpildītāja un vijoļu 
ansamblis sniedza skaistu muzikā-
lu baudījumu. Koncertu noslēdza 
Ulbrokas vidusskolas skaistās zēnu 
kora balsis, izdziedot mīļo dziesmi-
ņu par alfabētu un atklājot datorvī-
rusu viltīgo dabu.

Paldies koncerta vadītājām, 
kas rūpējās par dziedātāju, dejotāju 
un solistu labsajūtu.

Katru gadu bērni sarūpē mīļus 
un izjustus sveicienus savām māmi-
ņām. Šā gada koncerts paliks atmiņā 
vēl ilgi kā skaistais mīlestības koks, 
kas koncerta izskaņā bija saziedējis 
daudziem krāšņiem ziediem. Tāda 
ir arī mūsu mīlestība – mūsu bērni ir 
vecāku mīlestības koka ziedi.

Paldies sakām visām bērnu 
mūzikas un deju skolotājām, kas 
pamana un atklāj bērnu talantus, 
un ietērpj tos skaistos priekšnesu-
mos. Īpašs paldies bērnu māmi-
ņām un arī tētiem. 

Katru dienu mēs varam samī-
ļot savus mazos bērniņus, lai cik 
lieli tie būtu, jo katru dienu mēs 
saņemam milzum daudz mīļuma 
un prieka. Lai zied mīlestības koks!

I. Skrastiņa,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Saulainā, mazliet vējainā 
5. maija sestdienas rītā Ropažu  
Kultūras un izglītības centrā 
norisinājās jauno vokālistu kon-
kurss “Ropažu Cīrulis”. 

Konkurss noritēja divās vecu-
ma grupās: 3–5 gadi un 6–8 gadi. 
Jaunākajā vecuma grupā vie-
tas netika dalītas, katrs mazais 
dziedātājs ieguva sev atbilsto-
šu nomināciju. Turpretī lielāko 
12 bērnu starpā notika “cīņa” par 
vietām. Tika vērtēta dziesmas at-
bilstība bērna vecumam un spē-
jām, mākslinieciskais izpildījums 
un dziedājums. Pēc 20  minūšu 
ilgas apspriedes žūrija 5  cilvēku 
sastāvā 1.  vietā izvirzīja mūsu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” audzēkni septiņga-
dīgo Asnāti Grīnfogeli! Konkur-
sā Asnāte izpildīja Valta Pūces 
dziesmu “Šajā raibā pasaulē” ar 
Pētera Brūvera vārdiem no izrā-
des “Velniņi”, iepriecinot ar savu 
iedzimto dabisko atraktivitāti, iz-
teiksmīgumu, radošumu un vo-
kālajām dotībām. Priekšnesuma 
laikā Asnāte paspēja sajūsmināt 
ne tikai ar savu dziedājumu, bet 

arī darbojās kā maza burve, uz-
burot krāsainu burbuļu pasauli 
no raiba ziedu pušķa un liekot 
klausītājiem plaukšķināt līdzi vi-
ņas priekpilnajiem palēcieniem 
pa nelielo skatuvi. Droši var 
teikt, ka meitenei piemīt skatuves 
harizma, mākslinieces būtība un 
ne viens vien talants! Prieks, ka 
mūsu Asnāte tika novērtēta arī 
citā novadā. Jāpiemin, ka pirms 
diviem gadiem Asnāte ieguva 

galveno balvu iestādes vokālis-
tu konkursā “Pienenītes Cālis”. 
Ropažos Asnāte balvā saņēma 
diplomu, saldumus un piemiņas 
balvu – statueti ar cīruļa figūru.

Mēs no sirds priecājamies un 
lepojamies ar Asnāti! Vēlam vi-
ņai turpināt savu talantu attīstī-
šanu arī turpmāk, kā arī veiksmi 
un izdošanos!

PII “Pienenīte” 
radošais kolektīvs

Jauno vokālistu konkurss “Ropažu Cīrulis 2012”
1. vieta – Asnāte Grīnfogele

Mīlestības koks māmiņām

Asnāte Grīnfogele ar diplomu
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Stopiņu novada domes lē-
mumi 2012. gada 16. maijā.

1) Sākt Stopiņu novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 
2012.–2030. gadam izstrādi. 

Ilgtspējīgas attīstības stratē-

ģijas izstrādes uzdevums ir defi-
nēt novada ilgtermiņa attīstības 
redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, ilgtermiņa prioritātes un 
ekonomisko profilu vai speciali-
zāciju (perspektīvos uzņēmējdar-
bības virzienus).

Par attīstības plānu izstrādi

• Atjaunot zemes nomas līgumus ar 
4 personām.
• Nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķu maiņa 2 īpašumiem.
• Atļauju īpašuma tiesību reģistrācijai 
zemesgrāmatā 3 personām.
• Piešķirt zemi nomā 5 personām.
• Atļaut zemes ierīcības projekta iz-
strādi īpašumam “Vībotnes”.
• 2 personām pagarināts žoga pār-
nešanas termiņu.
• Atļaut izveidot ēku – pirti.
• Atļauts apvienot īpašumus.
• Piekrist SIA “Getliņi-2” B katego-
rijas piesārņojošās darbības atļaujas 
izsniegšanai īpašumā “Ievas”.
• Apstiprināt adresi Acones iela 16.
• Neiebilst interneta antenas izvie-
tošanai Līču, Ulbrokas un Sauriešu 
ciematos. 
• Slēgt apsaimniekošanas līgumu par 
Ulbrokas ezera krasta labiekārtošanu.
• Neiebilst objekta nodošanai eksplua-
tācijā pēc žoga pārcelšanas.
• Anulēt sastādīto Administratīvo 
pārkāpumu 1 personai.
• Būvvaldei izskatīt būvprojektu īpa-
šumam “Vilciņi”.
• Piekrist bez atlīdzības pārņemt  
ceļu.
• Nodot ekspluatācijā būvi Zaļenieku 
ielā 17.
• Apstiprināt saistošos noteikumus 
“Par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Stopiņu novadā”.
• Sākt Stopiņu novada ilgtspējas at-
tīstības stratēģiju 2012.–2030. gadam.
• Sākt Stopiņu novada uzņēmējdar-
bības atbalsta un attīstības plānu 
2012.–2018. gadam.
• Sākt Stopiņu novada tūrisma attīstī-
bas plānu 2012.–2018. gadam.
• Atteikt dzīvesvietas deklarēšanu  
1 personai.
• Piekrist pagarināt dzīvojamās telpas 
īres līgumu ar 2 personām.
• Piedāvāt dzīvojamo telpu 1 personai.

• Piešķirt dzīvojamo telpu 1 personai.
• Piekrist pagarināt atrašanos sociā-
lajā aprūpē 1 personai.
• Atteikt piešķirt materiālo palīdzību 
1 personai.
• Anulēt deklarēto dzīvesvietu  
2 personām
• Neiebilst pagarināt apmeklējumu 
PII “Pienenīte” 4 bērnu vecākiem.
• Slēgt trīspusējo līgumu ar 2 bērnu 
vecākiem.
• Pārtraukt trīspusējo līgumu ar  
1 bērna vecākiem.
• Līdzfinansēt piedalīšanos sacensībās 
ārpus Latvijas 3 personām. 
• Atteikt piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu PII.
• Apstiprināt Ulbrokas vidusskolas 
iekšējo normatīvo aktu “Kārtība bēr-
nu uzņemšanai Ulbrokas vidusskolas 
1. klasē”.
• Piekrist sadalīt termiņos nokavētos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
jumus 4 personām.
• Nepiekrist dalīt termiņos nokavētos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
jumus 1 personai.
• Piešķirt nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus 2 personām.
• Atteikt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 1 personai.
• Dzēst NĪ parādu 2 personām.
• Piekrist bezmaksas trenažieru zāles 
apmeklējumam 1 personai.
• Grozījumi saistošajos notikumos 
Nr. 2/12 “Par Stopiņa novada budže-
tu 2012. gadam”.
• Slēgt telpu nomu ar 2 personām.
• Piekrist slēgt maiņas līgumu par 
dzīvokļa Nr. 1 “Zvirgzdi”.
• Atteikt samaksāt zaudējumus  
2 personām.
• Piešķirt naudas balvas florbola un 
handbola komandām.
• Apstiprina bērnu un jauniešu no-
darbinātību vasaras mēnešos.

16. maija lēmumi (protokoli Nr. 73)

• Risināta dzīvībai bīstama situāci-
ja. Ulbrokā pie bērnudārza gulēja vī-
rietis. Ierodoties notikuma vietā, paš-
valdības policijas darbinieki pamanīja 
vīrieti, kurš atradās stiprā alkohola rei-
bumā. Tā kā ar minēto vīrieti nebija 
iespējams kontaktēties, tika izsaukta 
neatliekamā medicīniskā palīdzība, 
kas vīrieti nogādāja slimnīcā.

• Svētku dienās, 1. un 4. maijā, 
pašvaldības policijas darbinieki ap-
sekoja Stopiņu novada teritoriju, lai 
noskaidrotu, kā tiek ievērotas Latvijas 
valsts karoga likuma normas.

• Pašvaldības policijas darbinieki 
konstatēja divu velosipēdu zādzības 
faktu Ulbrokā pie veikala “Top”.

• Pašvaldības policijas darbinie-
kiem ceļa posmā Līči–Upeslejas pama-
nīja zemē guļošu vīrieti bez dzīvības 
pazīmēm. Tika izsaukta neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, kas konstatēja 
minētā vīrieša nāvi. Notikuma vietā 
ieradās Valsts policijas Salaspils iecirkņa 
darbinieki apstākļu noskaidrošanai.

• Sauriešos kādā daudzdzīvokļu 
nama dzīvoklī konstatēta propāna 
gāzes noplūde.

• Pašvaldības policijas darbinieki 

aizturēja zagļus. Ulbrokas bērnudārzā 
divi vīrieši bija apzaguši sievieti. Iero-
doties notikuma vietā, tika noskaid-
rots, ka bērnudārza darbiniecei ir 
nozagta nauda. Policisti nekavējoties 
apsekoja bērnudārza tuvāko apkārtni, 
aizturēja un nodeva Valsts policijas 
Salaspils iecirkņa darbiniekiem vai-
nīgās personas.

• Risināts ģimenes konflikts 
Upeslejās. Skandāla rīkotājs uz pie-
teikuma pamata tika nogādāts Valsts 
policijas Salaspils iecirknī līdz at-
skurbšanai, jo bija agresīvs un varēja 
nodarīt kaitējumu sev un apkārtējiem.

• Ulbrokā, Institūta ielā 36, tika 
notriekta sieviete.

• Risināta dzīvībai bīstama situācija 
Sauriešos. Ierodoties uz vietas, tika pama-
nīti divi vīrieši, no kuriem viens sēdēja 
uz zemes un seju bija piesedzis ar dvieli, 
jo asiņoja kreisā uzacs. Abi vīrieši bija 
alkohola reibumā. Tika izsaukta neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība. Pašvaldības 
policijas darbinieki sniedza atbalstu medi-
ķiem vīrieša nogādāšanā uz slimnīcu, jo 
minētais vīrietis uzvedās agresīvi.

• Risināts ģimenes konflikts Ul-
brokā. Skandāla rīkotājs uz pieteikuma 

ZIņo PAšVALDīBAS PoLICIjA, 67910901

Notikumu hronika: 24.04.2012.–22.05.2012.

Pakalpojuma
veids  Specialitāte Ārstniecības iestāde PVA ārsts Tālrunis

PVA

Ģimenes ārsti
Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance”
Stopiņu nov., Ulbroka, Institūta iela 20, LV-2130

Vija Ikauniece 67910796; 
26415048

Daina Ozola 67910796
Vēsma 
Strautmane

67910796; 
26558322

Ģimenes ārsts
Ivetas Vīksnes ģimenes ārsta prakse
Stopiņu novads, Saurieši iela 6, LV-2118

Iveta Vīksne 67956854; 
29571657

Mājas aprūpe

SIA “Rīgas rajona slimnīca”
Lakstīgalas iela 13, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150 67971329

SIA “ASCLEPIUS”
Ādažu novads, Ādaži, Ūbeļu iela 3–59, LV-2164 26610243

SIA “Aprūpes birojs”
Rīga, Ūnijas 49, LV-1039 67564595

Tuvākā dežūrārsta saņemšanas iespējas
A/s “Veselības centru apvienība”, Rīga, A. Saharova iela 16

Tuvākais neatliekamās palīdzības saņemšanas iespējas
SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” uzņemšanas nodaļa, Rīga, Hipokrāta iela 2

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis ir 66016001 – 
darba dienās no plkst. 17.00 līdz 8.00, bet brīvdienās un svētku dienās – visu diennakti

jūSU VeSeLīBAI

Arī šogad vasaras mēnešos 
Stopiņu novada pašvaldībā 
dzīvojošiem bērniem un jau-
niešiem no trūcīgām, mazno-
drošinātām ģimenēm un bēr-
niem invalīdiem būs iespēja 
strādāt pašvaldībā un saņemt 
samaksu par padarīto darbu. 

Bērniem un jauniešiem būs ie-
spēja veikt labiekārtošanas darbus 
Stopiņu novada ciematos. Pienāku-
mos ietilps labiekārtošanas darbu 
veikšana, tostarp zālienu apmaļu 
attīrīšana no smiltīm, krūmu attīrī-
šana no smiltīm, atvašu nogriešana 
ar dārza grieznēm, dārza (gājēju) ce-
liņu slaucīšana, solu vietu attīrīšana 
no smiltīm, nejaušu atkritumu sa-
vākšana zālienos, pievestas augsnes 
izlīdzināšana, zāliena ravēšana, slau-
cīšana, nopļautās zāles sagrābšana, 
ūdenstilpju krastu sakopšana, dārza 
(gājēju) celiņu apmaļu izlīdzināšana, 
ravēšana, puķu dobju, koku un krū-
mu apdobju ravēšana, izlīdzināšana, 
augu laistīšana, augsnes uzrakšana, 
laukumu virsmu nolīdzināšana, 
neiesaiņotas kravas pārvietošana ar 
maza tilpuma palīgierīcēm, dažādu 
kravu iekraušana un izkraušana au-
totransportā, solu virsmu tīrīšana, 

krāsošana, malkas pārvietošana, 
kraušana, pašvaldības daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju apsaimnie-
kojamās teritorijas sakārtošana, 
laukumu un skvēru, parku sakop-
šana, kantoru un citu līdzīgu telpu 
uzkopšana. Ar darbu nodrošināmi 
bērni un jaunieši, kuru dzīvesvieta 
ir deklarēta pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā un kuru ģimenēm ir 
piešķirts trūcīgās/maznodrošinātās 
ģimenes statuss, atbilstoši Stopi-
ņu novada 30.05.2007. izdotajiem 
saistošajiem noteikumiem Nr. 1/07 
“Par sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības piešķiršanas kārtī-
bu”. Bez izvērtēšanas: bērni invalīdi, 
bāreņi. Saskaņā ar Darba likuma 
44. panta 1. daļu šie darbi ir sezonas 
darbi. Darba alga tiks izmaksāta no 
Stopiņu novada pamatbudžeta, un 
stundas tarifa likme ir noteikta  – 
Ls  1,50  stundā. Darbā var pieteik-
ties bērni un jaunieši vecumā no 
13 pilniem gadiem līdz 18 gadiem 
ar nosacījumu, ka bērns mācās vis-
pārizglītojošā mācību iestādē dienas 
nodaļā. Darba sākšana paredzēta no 
2.  līdz 31.  jūlijam (ieskaitot) vienu 
mēnesi, izņēmuma gadījumos no 
1. līdz 31. augustam (ieskaitot). Dar-
ba līgums tiks slēgts uz konkrētu 

Darbs vasarā novada bērniem un jauniešiem

2) Sākt Stopiņu novada uzņē-
mējdarbības atbalsta un attīstības 
plāna 2012.–2018. gadam izstrādi.

Stopiņu novada uzņēmējdar-
bības atbalsta un attīstības plā-
na 2012.–2018. gadam izstrādes 
mērķis ir noteikt vidēja termiņa 
uzņēmējdarbības attīstības redzē-
jumu, mērķus, prioritātes un atbal-

sta pasākumus uzņēmējdarbības 
veicināšanai un nostabilizēšana.

3) Sākt Stopiņu novada tūris-
ma attīstības plāna 2012.–2018. 
gadam izstrādi.

Stopiņu novada tūrisma at-
tīstības plāna 2012.–2018. gadam 
izstrādes mērķis ir noteikt vidēja 
termiņa tūrisma attīstības redzēju-

mu, mērķus, prioritātes un atbal-
sta pasākumus tūrisma attīstības 
veicināšanai.

Interesentus ar ierosinājumiem 
vai jautājumiem lūdzam vērsties 
pie Vinetas Krūzes, Stopiņu nova-
da domes Attīstības un plānošanas 
speciālistes, pa tālr. 67910546 vai 
e-pastu vineta.kruze@stopini.lv.

pamata tika nogādāts Valsts policijas 
Salaspils iecirknī līdz atskurbšanai, jo 
bija agresīvs un varēja nodarīt kaitēju-
mu sev un apkārtējiem.

• Risināts ģimenes konflikts Ulbro-
kā. Konflikts tika atrisināts uz vietas.

• Risināts konflikts pie Institūta ielas 
34 Ulbrokā starp diviem autovadītājiem. 
Ierodoties notikuma vietā, tika noskaid-
rots, ka automašīnu Mercedes Benz un 
Chrysler vadītāju starpā izcēlies konflikts, 
kā rezultātā automašīnas Chrysler vadī-
tājs ar ierocim līdzīgu priekšmetu iešāva 
automašīnas Mercedes Benz vadītājam 
sejā, pēc kā automašīnas Chrysler vadī-
tājs uzreiz pameta notikuma vietu. Uz 
notikuma vietu tika izsaukta neatliekamā 
medicīniskā palīdzība, kas automašīnas 
Mercedes Benz vadītāju nogādāja slimnī-
cā. Par notikušo paziņots Valsts policijas 
Salaspils iecirknim.

Pēc Stopiņu novada domes saisto-
šajiem noteikumiem pie administratīvās 
atbildības sauktas 14 personas, pēc Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa – 15 personas, par transportlīdzekļu 
novietošanu tam neparedzētā vietā 
administratīvā pārkāpuma protokolus/
paziņojumus saņēmuši 7 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu novada 
pašvaldības policijas materiāliem

periodu. Darba devējs apņemas no-
drošināt darbu bērniem no 13 līdz 
18  gadiem 4  darba stundas dienā. 
Pamatojums: bērniem vecumā no 
13  līdz 15  (pilniem) gadiem tiek 
noteikts normāls darba laiks – piecu 
darba dienu nedēļa (DL 132.  pan-
ta 1.  punkts), četru stundu darba 
diena (DL 132.  panta 2.  punkts), 
paredzot atpūtas laiku 15  minūtes 
katrā akadēmiskā stundā. Vecumā 
no 15 līdz 18 gadiem nepilna darba 
diena – 4 darba stundas dienā, piecu 
darba dienu nedēļa (DL 132. panta 
1.  punkts). Atbildīgais par darba 
drošību – Jānis Miķelsons.

Pieteikumi darbam pašval-
dībā vasarā jāiesniedz personī-
gi novada domē pie sekretārēm 
līdz 18. jūnijam (ieskaitot).

Piesakoties darbam, obligā-
ti jāiesniedz šādi dokumenti:
• vecāku rakstisks iesniegums – 
piekrišana;
• nodokļu grāmatiņa;
• medicīniskā izziņa;
• izziņa no skolas, izņemot Sto-
piņu novada domes vispārizglī-
tojošās izglītības iestādes;
• izziņa no Stopiņu novada sociālā 
dienesta par trūcīgas/maznodro-
šinātās ģimenes statusa piešķirša-
nu, kura ir spēkā uz 1.07.2012.

Stopiņu novada dome
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Starptautiskā Muzeju 
nakts – nakts, kad cenšamies 
paspēt pēc iespējas vairāk 
muzejus izskriet, gūt prieku, 
tapt pārsteigti un uzzināt kaut 
ko jaunu. Vairums izvēlas šo 
nakti pavadīt ļaužu pūlī garā 
rindā, citi savukārt ar uguni 
meklē klusas un nesteidzīgas, 
publikas nepārblīvētas vietas. 

Katru gadu gan muzeji, gan to 
apmeklētāji sapošas atbilstoši te-
matikai – šī gada tēma bija Stopiņu  
novadam tik aktuālā ilgu un cerī-
bu zilā krāsa. Tā ir mūsu novada 
ģerboņa un karoga krāsa. Stopi-
ņos Muzeju nakts pārvērtās Zīm-
ju ceļā. Viss iesākās Zīmju ceļa 
1.  pieturā pie novada Robežstaba  
Dreiliņos  – vienas no novada zī-
mēm, kurā attēlots Stopiņu pa-
gasta ģerbonis  – trīs astoņstūru 
zvaigznes. Šeit, gluži kā savulaik 
ģerboņa autors mākslinieks Jānis 
Strupulis no novada vārda nesēja 

Zaharija Stopija ģerboņa sešstaru 
zvaigznes radīja ausekli, arī mēs 
transformējām zīmi. Par piemi-
ņu katrs pasākuma apmeklētājs 
plaukstā paturēja zelta zvaigznīti, 
te ar sešiem, te astoņiem stariņiem.

Nākamā pietura bija Barikāžu 
zīme, kur mūs sagaidīja Ulbrokas vi-
dusskolas jaunsargi kapteiņa Sandija  
Krastiņa vadībā. Otrajā pieturā visi 
dabūja pamatīgi izkustēties, darbi-

not gan ķermeni, gan prātu – pieda-
loties barikāžu veidošanā, apgūstot 
izdzīvošanas pamatelementus  – 
ugunskura iekuršanu ar krama 
palīdzību un pāri pārstieptā striķa 
pārdedzināšanu, teritorijas nosar-
gāšanu no pozīcijas, šķēpa mešanu 
mērķī, kā arī jautrībai  – metot pa 
bundžām ar cāli. Barikāžu akti-
vitātes aizrāva visus  – gan mazos, 
gan lielos un trešajā jaunībā esošos  

Reizi gadā maija naktī
12. maijā Upeslejās notika Karalieņu kro-

nēšanas svētki. Bērni bija sagatavojuši koncertu  – 
veltījumu Mātes dienai. Īpaši priecēja tas, ka šo pasā-
kumu organizēja paši ciema bērni ar nelielu pieaugušo 
atbalstu. Koncertu ieskandināja Egija Dace Lapa ar ne-
lielu klavieru skaņdarbu, turpināja Egija, Elīna un Saša 
ar dziesmu “Māte mani auklējusi”. Meitenes skandēja 
māmiņām veltītas tautasdziesmas un aicināja uz ko-
pīgu deju. Pasākuma vadītājs  – dīdžejs Aleksandrs 
Kapanskis – pārsteidza ar prasmi rīkoties ar mūzikas 
aparatūru. Tika rīkoti lakatu siešanas un salātu recep-
šu konkursi, kur uzvarēja kāda tēta “Ģimenes salāti”, 
recepte vienkārša – ņemam pāris bērnu, pievienojam 
lielu devu mammas mīlestības, nedaudz tēva bargu-
ma, atšķaidām ar omītes labvēlību un pikantumam 
pievienojam šķipsniņu vectēva! Koncerta noslēgumā 
māmiņas tika kronētas par Upesleju karalienēm ar 
neaizmirstulīšu vainagiem.

Visu māmiņu vārdā – Daina Cielava
14.  maijā bāriņtiesas telpās bija iespēja  

saņemt zvērināta notāra konsultācijas un prak-
tisku palīdzību laulības šķiršanas, uzturlīdzekļu pie-
dziņas, vecāku atsevišķas aizgādības nodibināšanas, 
saskarsmes tiesības kārtības noteikšanas jautājumos.

19.  maijā notika Ulbrokas pavasara ga-
datirgus. Laukumā pie Stopiņu novada domes bija 
pulcējies krietns skaits pārdot un pirkt gribētāju. Bija 
iespēja iegādāties dažādus stādus  – košumkrūmus, 
puķes, dārzeņus, augļukokus un krūmus. Plašā klāstā 
bija iegādājamas arī dažādas citas ikdienā noderīgas 
lietas. Rosība gadatirgū sākās no astoņiem rītā un tur-
pinājās līdz vēlam pusdienlaikam. 

19.  maijā Ulbrokas kultūras namā notika 
koncerts “Dzied dvēsele ceļā uz dziesmu dienām...”.  
Mīl mana dziesma, Lūdz mana dziesma, Skan mana 
dziesma Latvijai. Ar tādiem stipriem vārdiem Ul-
brokas kultūras namā izskanējis koru sadraudzības 
koncerts, kurā piedalījās Priekuļu kultūras nama sie-
viešu koris “Laumas”, Latvijas Universitātes vīru koris  
“Dziedonis” un Stopiņu novada sieviešu koris “Madara”.  
Koncerts bija veltīts gaidāmajām Dziesmu dienām 
un ne tikai. Katra dziedātāja dvēsele skanēja un katra 
klausītāja sirds smaidīja, kad dažādās melodijas pie-
skandināja visu zāli. Abi sieviešu kori bija apvienojuši 
savas balsis un izdziedāja veselas desmit dziesmas gan 
ar garīgu, gan tautisku, gan ar laicīgu noskaņu. Apvie-
noto sieviešu kori diriģēja abu koru vadītāji – Imants 
Kalniņš un Iveta Lapiņa. Ļoti skanīgi starp sieviešu bal-
sīm ievibrējās arī vīru balsis. “Dziedonis” patiesi aizkus-
tināja skatītāju un pašu dziedātāju sirdis ar lirisko un 
dažreiz arī dramatisko izpildījumu. Akurāti tika iznesta 
katras dziesmas galvenā doma un muzikālais vēstī-
jums. Operas “Nabuko” Vergu kora dziesmu skatītāji 
pieprasīja atkārtot. “Dziedoņa” diriģenti bija Roberts 
Liepiņš un Raimonds Počs. Koncerts Stopiņos atkal 
ienesa jaunas vēsmas un jauku noskaņu, jo rosība, 
kādu sagādā katra kora darbība, gan ierodoties, gan 
mēģinot savu repertuāru, gan uzstājoties, ir vārdos 
neaprakstāma. To ir iespējams izjust, tikai apmeklējot 
šādus koncertus un sajūtot to, kā pa īstam dvēsele 
dzied. Kā tā dzied ne tikai koncertā, ne tikai vienu reizi, 
bet kā tā savu stipro skanējumu aiznes pāri Latvijai. Un 
mēs varam būt lepni, ka Stopiņu novadā ir tik radoši 
un mākslinieciski stipri kolektīvi, kuri sadzied savas 
sirdis gan savam novadam, gan savai Latvijai, gan sa-
vai Ticībai un Mīlestībai. Stipru, radošu, skanīgu, deju 
soļiem bagātu un dziesmotu garu šajā vasarā visiem 
mūsu novada kolektīviem!

Kristīne Stulberga, 
Stopiņu novada kultūras dzīves vadītāja

19. maijā Upeslejās notika ģimeņu vese-
lības skrējiens. Piedalījās septiņas ģimenes pilnā 
sastāvā, sešas ģimenes daļējā sastāvā un arī jaunieši 
individuāli. Visjaunākā skrējiena dalībniece Madara, 
māmiņai Inesei palīdzot, visu 1,3  kilometru distanci 
veica pati savām kājiņām un finišēja smaidīdama.  
Uzvarētāji Grīnvaldu un Vērdiņu ģimenes balvās dalī-
jās ar pārējiem skrējējiem.

26. maijā Līgo parka estrādē notika sade-
jošanās svētki “Danco lieli, danco mazi!”. Pieda-
lījās PII “Pienenīte” dejotāji, Ulbrokas vidusskolas de-
jotāji, Ropažu novada PII “Annele” dejotāji, vidējās pa-
audzes deju kolektīvi “Baloži” un “Stopiņš”. Bija iespēja 
izjāt ar zirgiem un bērniem izklaidēties atrakcijās.

31. maijā notika Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas mācību gada noslēguma koncerts un izstāde 
“Tādi esam” Ulbrokas kultūras namā. Šis koncerts ik 
gadu priecē daudzus skatītājus un klausītājus. Bērni 
parāda labāko, ko ir apguvuši mācību gada laikā.  
Stopiņu novada iedzīvotājiem tā ir lieliska iespēja 
pārliecināties par to, cik daudz jauno talantu arvien ik 
gadu atklājas mūsu novadā.

Notikumi plašāk un fotogalerijas: 
www.stopini.lv

“Ideju druka” savu darbību 
uzsāka nesen – pirms diviem 
gadiem. Lēmums dibināt uz-
ņēmumu krīzes laikā bija gan 
risks, gan ieguvums. 

Uzņēmuma vadītāji un arī dar-
binieki – Andra un Ronalds – strā-
dāja citos līdzīgos uzņēmumos, bet 
saprata, ka grib paši savu uzņēmu-
mu. Uz lieliem panākumiem uzreiz 
necerēja, mērķis bija nostabilizēties. 
Pirms dažiem gadiem arī tehni-
kai bija daudz pievilcīgākas cenas 
nekā pašlaik. Tagad uzņēmumam 
jau ir pastāvīgie klienti – gan uzņē-
mumi, gan individuālie pasūtītāji. 
Pēdējā laikā var just – krīze tomēr 
mazinās. Viens no rādītājiem ir pa-
sūtījumu apjomu palielināšanās. 
Uzņēmuma moto ir kvalitāte, visām 
precēm ir gada garantija. 

Konkurence šajā sfērā ir ļoti liela,  
tomēr ir iespējas atšķirties. Šis ir 
viens no uzņēmumiem, kas apdrukā 
tādus materiālus un priekšmetus, ar 
kuriem nestrādā neviens cits Latvijā. 
Liels pluss ir individuāla pieeja kat-
ram klientam un kvalitatīva darba 
izpilde. To, ka darbs ir labi padarīts, 
apliecina klientu atgriešanās. Tas 
priecē, un ir motivācija strādāt vēl 
labāk un arvien piedāvāt ko jaunu. 

Uzņēmēji min vairākus bonu-
sus uzņēmējdarbībai Stopiņu nova-
dā. Tuvu Rīgai, bet nav Rīgā – ērta 
piekļūšana gan ar auto, gan sabied-

risko transportu, ir, kur nolikt ma-
šīnu, un nav jāmaksā par autostāv-
vietu, nav sastrēgumu. Uzņēmuma 
vadītāja saka paldies Institūta vadī-
bai par iespēju strādāt šajās telpās.

Uzņēmuma vadītāji novērtē 
labu izglītību un tagad abi studē 
ekonomikas un vadības maģistran-
tūrā. Andra kādreiz bijusi karsēj-
meiteņu asociācijas valdes locekle 
un aktīva karsējmeitene. Tagad 
aktīvu dejošanu pārtraukusi, bet 
fiziskās aktivitātes ir svarīga dzīves 
sastāvdaļa. Savukārt Ronalds spēlē 
florbolu Ulbrokas FS Masters ko-
mandā un ir iesaistījies arī florbola 
popularizēšanā un fanu piesaistē.

Abi uzņēmēji ne tikai strā-
dā, bet arī dzīvo Stopiņu novadā.  
Ronalds stāsta, ka ir ļoti priecīgs – 
novadā viss ir skaisti sakopts, ir 
Rīgas sabiedriskais transports. 
Ļoti labi ir tas, ka skolēnus ved 
uz skolu, tiek būvēts bērnudārzs. 
Redzams, ka novads attīstās un 
perspektīva ir gan dzīvošanai, gan 
uzņēmējdarbībai.

I. Skrastiņa,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apdrukā savu ideju!

Muzeju nakts apmeklētājus.
Trešā pietura Zīmju ceļā bija 

Stopiņu novada vēstures muzejs 
Ulbrokas vidusskolā. Apskatījām 
novada vēstures ekspozīciju un ie-
pazinām jauno rakstību – ausekļa  
alfabētu. Šeit iesākām ļoti saistošu  
sarunu ar tēlnieku Uldi Sterģi, 
bet ceļu noslēdzām Līgo parkā, 
kur varējām baudīt zīmīgi zvaig-
žņoto nakti. Turpinot muzejā 
aizsākto sarunu ar tēlnieku, aplū-
kojām laukakmeņos kaltās zīmes 
lāpu silto liesmu gaismā.

Tāpat kā Jaungada nakts, arī 
Muzeju nakts ir tikai reizi gadā – 
ja nepaspēji šogad, jāgaida nāka- 
mais gads, bet dalīties atmiņu 
stāstos un kopīgi saglabāt novada 
vēsturi var katru otrdienu, treš-
dienu un ceturtdienu no pulk-
sten 10 līdz 14 muzejā, Ulbro-
kas vidusskolā vai elektroniski  
muzejs@stopini.lv. Uz tikšanos!

Muzeju nakts fotogalerija 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv.
Renāte Priede, Stopiņu novada 

vēstures muzeja vadītāja

Tā saka Sandijs Krastiņš, 
biedrības “Reāls piedzīvojums” 
vadītājs. Biedrībai šogad paliek 
divi gadi, tomēr padarīts šai laikā 
ir ļoti, ļoti daudz. 

Biedrības pamats ir Sandijs, 
viņa sieva Velita, Santa, Atis, 
Rodrigo, brīvprātīgie jaunieši- 
Irīna, Diāna, Jevgēnija un daži 
entuziasti, atkarībā no aktivitāšu 
vēriena tiek piesaistīti pieredzē-
juši speciālisti un kolēģi no citām 
novada biedrībām. Laba sadar-
bība ir izveidojusies ar biedrības 
“BUMMS” radošajām kolēģēm 
un biedrību SocIntegra. Neatņe-
mami visās biedrības aktivitātēs 
piedalās arī Sandija un Velitas 
mazā meitiņa, kurai nupat aprit 
trīs mēneši. Ideja par nometņu 
organizēšanu bija jau sen, pa-
mazām tā apauga ar plāniem, kā 
to realizēt. Ulbrokas vidusskolā 
pirms dažiem gadiem notika ļoti 
labi kursi biznesa un projektu va-
dībā, ko organizēja Sorosa fonds. 
Pēc šiem kursiem un konsultāci-
jām biznesa jomā izkristalizējās 
biedrības aprises.

“Es pats esmu reāls – man pa-
tīk reālas lietas, nevis tikai skaisti 
saliktas uz papīra. Mani interesē 
dzīves reālā puse – darbs ar cilvē-
ku, piedzīvojumu gars, intriga līdz 
galam,” tā saka biedrības vadītājs. 
Tā arī darbojas biedrība – orga-
nizē nometnes bērniem, iemācot 
izdzīvošanas prasmi, saliedētas  

komandas nozīmi un vadības 
mākslu. Biedrība organizē arī 
daudzas citas aktivitātes – sporta 
spēles un svētkus, attīsta koman-
das garu, rīko dažādas atrakcijas, 
dzimšanas dienas, Ziemassvētku 
un Jaungada pasākumus ar Zie-
massvētku vecīša un Sniegbaltītes 
ierašanos, kāzu atrakcijas, ģime-
nes dienas, spēles un pārbaudī-
jumus korporatīvajiem, darba un 
citiem kolektīviem, kā arī ģime-
nēm. Visu darbību pamatā ir pa-
rādīt pašu svarīgāko – savstarpējo 
cieņu, sapratni un dažādu cilvēku 
spēju sadarboties – neatkarīgi no 
viņu sociālā stāvokļa. Vērtība ir 
cilvēks kā personība, nevis man-
tas, kas viņam apkārt. 

Sandija pamatdarbs ir Latvi-
jas bruņotajos spēkos. No 2000. 
gada Sandijs strādā ar jaunsar-
giem, vada lielākus un mazākus 
pieaugušo kolektīvus, veidojot 
komandu, saliedējot kolektīvu, 
un jau sešus gadus vada Jaunsar-
gu pulciņu Ulbrokas vidusskolā. 
Šogad mūsu novada jaunsargi ie-
guva 1. vietu Latvijas vidusskolu 
Jaunsargu militārajā sporta dienā. 
Sandijs apzinīgi trenēja Ulbrokas 
vidusskolas jauniešus un Jūras ad-
ministrācijas Vislatvijas konkursā 
“Enkurs” pusfinālā ieguva 3. vietu 
un tika arī finālā. Ar jaunsargiem 
piedalījās jaunsargu Vislatvijas 
“Jaunsargu vīru spēlēs”.

īSUMā
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“Man patīk reālas lietas...”

Nobeigums 6. lpp.      



6 “tĒVZEMĪtE“
piektDieNA, 1. jūNijS, 2012

Aprīlī bibliotēkas daudz plašāk 
publiskajā telpā runā par darbība 
aktualitātēm, problēmām, iespējām 
un risinājumiem. Ulbrokas biblio-
tēka tradicionāli ceļ godā grāmatas 
saturiskās vērtības, meklē grāma-
tas pārstrādes iespējas un piedāvā 
jaunas draudzīgas sarunas grāmatu 
pasaulē. Ir piektdienas vakars. Bib-
liotēkas nedēļas pasākums literatūras 
un labas grāmatas cienītājiem sniedz 
iespēju sarunai ar izdevniecības 
“Dienas Grāmata” direktori, galveno 
redaktori un dzejnieci Daci Sparāni-
Freimani. Tikšanās laikā tiek risināta 
draudzīga un intelektuāla saruna 
par literatūras aktualitātēm, nozī-
mību, saturu, jaunradi, žanriem un 
prioritātēm izdevniecības darbībā. 
Gaisā virmo augstvērtīgas literatū-
ras, galvenokārt oriģinālās latviešu 
un tulkotās literatūras, vērtības iz-
devējdarbības jomā. Lai pieminam 
vien nule sadalītās latviešu literatū-

ras gada balvas 2011. Daļa to izdo-
tas izdevniecībā “Dienas Grāmata”.  
Nominācijā “Labākais prozas 
darbs” par labāko atzīts rakstnieces  
Margaritas Perveņeckas darbs “Ga-
etāno Krematoss. Atmiņas par 
gaismu”, kā īpaši notikumi Latvijas 
rakstniecībā 2011.  gadā novērtēti  
Latvijas vēsturei veltītais stāstu krā-
jums “Mēs XX  gadsimts. Stāsti”, 
Gundegas Repšes apkopotie un Ata 
Klimoviča pierakstītie divdesmitā 
gadsimta stāsti grāmatā “Perso-
niskā Latvija”. Vakara gaitā varēja 
klausīties stāstu par laiku, lietām un 
notikumiem no “Personiskās Latvi-
jas” līdzautores Zentas Dobelnieces 
biogrāfiskā vēstījuma un personiskā 
pārdzīvojuma. Pilns raksta teksts 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē  
www.stopini.lv.

Daiga Brigmane, 
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas vadītāja

BIBLIoTēKU jAUNUMI

Bibliotēkas nedēļas 
vārdu mākonis

Kādā tumšā, tumšā... patiešām 
tumšā, jo tajā dienā visā Saurie-
šu ciematā nebija elektrība. Tātad 
kādā tumšā bibliotēkas, ai nē, elles 
kaktā, kur elles katlu simbolizēja 
sveces liesmiņa, maziem un mel-
niem, bet zinātkāriem velniņiem 
radās vecā vēlēšanās – paraudzīties 
uz pasauli, kas bija tur, aiz vārtiem, 
un par kuru viņi tik daudz bija 
dzirdējuši. Velniņu lomās iejutās 
ducis Stopiņu pamatskolas 5., 6. 
un 7.  klases skolēnu. Klusi, klusi 
garām skaļi krācošam elles sargam 
velniņi aizlavījās līdz vārtiem (kas 
bija bibliotēkas iekštelpas durvis), 
prata vārtus atvērt un nokļuva 
citā – daudz košākā un jaukākā pa-
saulē nekā viņu dzimtā elle.

Cilvēku pasaulē velniņu va-
dību uzņēmās prasmīgā latvie-
šu valodas skolotāja Valentīna 
Greiškāne. Mazajiem nerātņiem 
bija jāatbild uz dažādiem skolotā-
jas jautājumiem un sīki jāizstāsta 
par saviem plānotajiem nedar-
biem. Neizpalika arī jautājums, 
kāpēc velniņi tā gribēja darīt un 
kāpēc daudzas lietas viņiem ne-
izdevās. Kopīgs secinājums: skolā 
ir jāapgūst zināšanas, lai neiznāk 
tā kā mazajiem velniņiem  – par 
jēriņiem prata pārvērsties, bet kā 
tikt atpakaļ, to savā skolā nebija 
iemācījušies.

Bibliotēkas viesiem bija uzdots 
sagatavot mājas darbu. Divas velniņu  

komandas rādīja savus improvi-
zācijas uzvedumus, kādas blēņas 
mūsdienās velniņi varētu veikt 
bibliotēkā. Bibliotekārei par lielu 
un, jāsaka, patīkamu pārsteigumu 
mūsdienu velniņi bija ņēmuši pie-
mēru no Blaumaņa varoņiem. Visi 
viņu stiķi bija ar labvēlīgu rezultā-
tu bibliotēkai. Vai tad nav jauki, ja 
kāds, izgāzis veselu spaini ūdens, 
uzslaukot to, izmazgā grīdu, vai 
ar domu sacelt putekļu mākoni 
noslauka putekļus no grāmatām. 
Derīgi velniņu darbi. Bibliotekāre 
vēlējās uzzināt, kas būtu jādara, ja 
palaidnieki tomēr būtu izmētājuši  
bibliotēkas grāmatas. Protams, 
grāmatas jāliek atpakaļ plauktos. 
Bibliotekāre izstāstīja galvenos 
principus, kā plauktos tiek kārtotas 
grāmatas. Arī to, ka labi jāzina al-
fabēts. Bibliotēkai ir vajadzīgi izglī-
toti lasītāji, kas paši spēj orientēties 
bibliotēkas grāmatu krājumā.

Pasākuma noslēgumā velniņi 
bija pārtapuši atpakaļ par paras-
tiem cilvēkbērniem, kas arī mēdz 
draiskoties un blēņoties. Pateicībā 
par jauko pasākumu komandas 
saņēma spēles, kuras spēlējot ir jā-
domā. Paldies skolotājai par skais-
tajiem plakātiem. Ir doma šādu 
sadarbību turpināt un attīstīt, 
abpusēji mācoties. Lai skolēniem 
jauks vasaras brīvlaiks un atliek 
brīdis arī grāmatai!

Aija Sausiņa, bibliotekāre

Velniņi draiskojas 
Sauriešu bibliotēkā

Šogad biedrība “Reāls pie-
dzīvojums” akcijā “Uzslavē labu 
servisu” atrodās starp tādiem 
“gigantiem” kā tirdzniecības 
parks “Alfa” un 1188.lv. Izstādes 
BaltTour organizētāji jau otro 
gadu aicināja biedrību piedalīties 
izstādē, neprasot samaksu, ko 
biedrība arī labprāt dara un dod 
iespēju izstādes apmeklētājiem 
bez maksas izmēģināt visas akti-
vitātes, ko piedāvā biedrība. Arī 
paši biedrības dalībnieki piedalās 
dažādos pasākumos, gūstot la-
bus rezultātus. “Stipro skrējienā”  
biedrības komanda ieguva god-
pilno 12. vietu 300 komandu 
konkurencē.

Biedrības nākotnes vīzija ir 

projektu piesaiste tālākai attīs-
tībai. Tā kā katram desmitajam 
bērnam jau tagad ir iespēja bez 
maksas piedalīties vasaras no-
metnēs, biedrība ir ieguvusi sa-
biedriskā labuma statusu. Bet 
mērķis ir pēc iespējas vairāk bēr-
niem bez maksas nodrošināt ie-
spēju piedalīties vasaras nomet-
nēs, veicinot sociālo integrāciju, 
neformālo izglītību, sadraudzī-
bu, komandas veidošanu, līdera 
īpašību attīstīšanu bērniem un 
jauniešiem.

Velitas vēlējums: “Lai katrs 
bērns zina, ka ir iespēja atpūsties 
interesanti un lietderīgi, ne tikai 
sēdēt pie datora.

Komunikācija ar cilvēku – tā 
ir svarīga. Datorā daudzas lie-
tas cilvēki atļaujas uzrakstīt, bet  

satiekoties klusē un nemāk kva-
litatīvi debatēt.” Sandijs: “Lai 
jauni, lieli un “trešajā jaunībā” 
esošie pensijas vecuma cilvēki 
atcerētos, ka veselīgs dzīvesveids, 
pozitīva attieksme pret dzīvi un 
piedzīvojumu gars, patriotisms, 
dzimtenes un novada mīlestība 
katram sirdī ir jāsaglabā, un ģi-
menes mīlestība jātur svētā vietā. 
Tad visi būsim laimīgi, priecīgi, 
pārtikuši un dzīvosim harmonis-
kā un brīvā Latvijā.”

Šogad biedrība “Reāls piedzī-
vojums” sadarbībā ar ABLV labda-
rības fondu piedāvā 50 bērniem bez 
maksas piedalīties vasaras nomet-
nēs. Pieteikšanās un noteikumi:  
www.realspiedzivojums.lv. 

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Literārā almanaha “10 par rakstīšanu” 
15. laidiens sāk ceļu pie lasītājiem

Manī mājo sajūtas tik dažādas
kā varavīksne vasaras debesīs –

katrai no tām ir sava krāsa,
savs stāsts un savs sapnis.
(Sintija Zondaka, 10. klase)

Tā varētu raksturot šā gada 
Ulbrokas vidusskolas almanaha  
“10 par rakstīšanu” saturu. Tas ir tik 
dažāds un košs kā pati varavīksne. 

Bet visam pāri stāv mūsu saulīte  –
skolotāja Anta, kas bija almanaha 
veidotāju galvenā padomdevēja. 
Savukārt mēs, mēs bijām tikai lietus 
lāses – citas lielākas, citas mazākas, kas 
palīdzēja tapt varavīksnei, mūsu al-
manaham. Jau šā gada 28. aprīlī klajā 
nāca almanaha “10 par rakstīšanu” 
15. laidiens. Tā atvēršanas svētki kā 
vienmēr bija izdevušies. Sirdī mājoja 

neliels satraukums, tika pielabotas 
vēl pēdējās detaļas, uzposta zāle 
un tad jau attapāmies cilvēku pilnā 
telpā. Viņi klausījās mūsos, gaidīja, 
ka mēs nolasīsim tieši viņu darbu... 

Pilns raksta teksts Stopiņu no-
vada tīmekļa vietnē  www.stopini.lv.

Kristīne, elma, Laima, 
almanaha redkolēģijas 

meitenes

2010.  gada 16.  novembrī 
Stopiņu novada dome noslē-
dza vienošanos ar Valsts reģio-
nālās attīstības aģentūru par 
projektu “Informācijas tehno-
loģiju speciālista piesaiste Sto-
piņu novada pašvaldībai” (vie-
nošanās Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/
IPIA/VRAA/054). 

Projekts tiek īstenots darbī-
bas programmas “Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” papildinājuma 
1.5. prioritātes “Administratīvās ka-
pacitātes stiprināšana” 1.5.3. pasāku-
ma “Plānošanas reģionu un vietējo 
pašvaldību administratīvās un attīs-
tības plānošanas kapacitātes stipri-
nāšana” 1.5.3.1.  aktivitātes “Speciā-
listu piesaiste plānošanas reģioniem, 
pilsētām un novadiem” ietvaros. 

Projekta vispārējais mērķis ir 
paaugstināt Stopiņu novada domes 
administratīvo kapacitāti, sekmē-
jot efektīvas publiskās pārvaldes 

vajadzībām atbilstošu speciālistu  
piesaisti.

Projekta ietvaros tika piesais-
tīts speciālists informācijas teh-
noloģiju jomā – programmēšanas 
inženieris, kas izstrādāja un pie-
lāgoja vienotu lietvedības sistēmu 
Stopiņu novada domei, tā paaug-
stinot pašvaldības kapacitāti. Pie-
saistītais speciālists darbu Stopiņu 
novada pašvaldībā sāka 2010. gada  
30. novembrī.

Projekts tika īstenots Stopiņu 
novada pašvaldībā no 2010.  gada 
16.  novembra līdz 2012.  gada 
31. janvārim, projekta kopējās attie-
cināmās izmaksas ir 13 295,36 lati, 
kuras simtprocentīgi veido Eiropas 
Sociālā fonda finansējums. 

Projekta īstenošanas termi-
ņa beigās 2012.  gada 31.  janvārī 

ir izstrādāta vienota lietvedības 
sistēma, kas ir pielāgota Stopiņu 
novada domes prasībām. 

No 2012.  gada 31.  janvāra 
līdz 2012.  gada 30.  jūnijam no-
tiek vienotās lietvedības sistēmas 
ieviešana Stopiņu novada domes 
darbā. Šajā laikā programmē-
šanas inženiera darba alga tiek 
nodrošināta no Stopiņu novada 
pašvaldības budžeta.

Piesaistītais programmēšanas 
inženieris Māris Bērziņš ir apmie-
rināts ar paveikto darbu. Ir izdevies 
sasniegt gan projekta rezultātu, gan 
papildus izstrādāt būvvaldes doku-
mentu aprites sistēmu. Arī Stopiņu 
novada domes darbinieki ir apmie-
rināti ar piesaistītā speciālista pa-
veikto. Šīs programmas pilnībā tika 
izstrādātas pēc domes prasībām 
un vajadzībām. Domes darbinieki 
uzteic programmēšanas inženiera 
atsaucību, ieinteresētību un profe-
sionālo pieeju darbam.

“Informācijas tehnoloģiju speciālista 
piesaiste Stopiņu novada pašvaldībai”

PRojeKTS

“Man patīk reālas lietas...”
         Sākums 5. lpp.



šogad divu vecuma grupu 
florbola komandas – U-14 Ulbro-
ka/FS Masters un U-16 Ulbroka/
FS Masters – ir Latvijas čempioni 
jaunatnes čempionātā. 

Šie sasniegumi nav nejaušība.  
Ulbrokas FS Masters florbola ko-
manda ir viena no retajām, kas 
paši audzina spēlētājus lielajai 
komandai. Bērni florbolā sāk tre-
nēties no 1. klases un turpina līdz 
pat pieaugušo komandai, kas jau 
trešo gadu spēlē augstākajā līgā 
un 2.  līgā Latvijas čempionātā 
florbolā vīriešiem. Vīru komanda 
šogad ieguva 4.  vietu augstākajā 
līgā, kas ir spožs sasniegums tik 
jaunai komandai, kāda ir Ulbro-
ka/FS Masters vīru konkurencē.

Šo sasniegumu pamatā ir tre-
nera Aināra Juškevica pašaizlie-

dzīgais darbs. Ainārs jau 12 gadus 
strādā ar jaunajiem florbolistiem 
Ulbrokas sporta kompleksā un ir 
izaudzinājis arī lielo vīru koman-
du. Arī Ainārs pats vēl joprojām ir 
aizrautīgs florbola spēlētājs. Divus 
gadus Ainārs ir trenējis Latvijas 
Junioru florbola izlasi un bijis arī 
Latvijas sieviešu florbola izlases 
treneris, ar kuru, piedaloties pa-
saules čempionātā, sasniegti labā-
kie rezultāti izlases vēsturē.

Ainārs uzskata, ka sports ir 
svarīgs, tomēr visa pamatā ir 

laba izglītība. Viņš kā treneris 
vienmēr seko līdzi bērnu sek-
mēm mācībās un sadarbojas ar 
skolotājiem. Ja bērnu sekmes pa-
sliktinās, treniņi tiek pārtraukti. 
Ulbroka/FS Masters pieaugošo 
komandai ir sadarbība ar Latvijas 
Universitāti – trīs komandas spē-
lētājiem tiek nodrošinātas bez-
maksas studiju vietas.

Ainārs organizē arī florbola  
vasaras nometnes bērniem, ir 
viens no FS Masters florbola sko-
las dibinātājiem. Kā saka Ainārs –  
florbols, florbols un florbols ir 
viņa dienas režīms. 

Paldies Aināram par lielisko 
darbu un ieguldījumu mūsu bērnu  
izaugsmē!

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste
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Pirmo reizi komanda 
čempiona titulu izcīnīja 
2006. gadā. Pēc tam ir izcīnīts 
gan sudrabs, gan bronza un 
pagājušajā sezonā jau zelts, 
un šosezon komanda savu ti-
tulu ir nosargājusi. Arī pirms 
tam daudzas uzvaras ir izcīnī-
tas dažādās sacensības.

Handbols Ulbrokas sporta 
kompleksā aizsākās 1998.  gadā 
trenera Jāņa Valeiko vadībā. Paš-
reiz komandu trenē Ginta Ozoliņa, 
kura pati sākumā bija komandas 
spēlētāja. 90.  gadu beigās bija 
Baltijas līga, kurā spēlēja Baltijas 
valstu komandas un spēles līme-
nis bija nopietnāks. 

Komandai vairākkārt ir no-
mainīti nosaukumi. Arī rezul-
tāti bija dažādi, pirmajā spēlē  
1998.  gadā piedzīvots pamatīgs 
zaudējums, bet vēlāk spēles pras-
me arvien pilnveidojusies un pa-
nākumi ilgi nebija jāgaida.

Spēlētājas handbolā sākušās tre-
nēties no 7. klases. Interese radusies 
pamazām, pēc tam kad Ulbrokas 
sporta kompleksā bija handbola 
popularizēšanas pasākums. 

Trenere Ginta teic, ka viņa ir 

diezgan stingra – ja ir treniņš, tad 
ir treniņš, kad ir smiešanās, tad 
smejamies. Spēlētājas treneri ļoti 
ciena un novērtē viņas atdevi spē-
lei un savu spēlētāju atbalstam.

Stopiņu NHK komandā se-
zonas sākumā bija 14  spēlētājas, 
bet uz sezonas beigām palikušas 
11. Uz laukuma iziet sešas spēlē-
tājas un viens vārtsargs. Latvijas 
sieviešu handbola čempionātā 
piedalās sešas komandas, spēlē 
četrus apļus, pusfinālu un finālu.

Trenere Ginta Ozoliņa šogad 
sagatavoja Latvijas sieviešu hand-
bola izlasi Eiropas handbola federā-

cijas organizētajā Challenge Trophy 
sacensībās, kur izcīnīja 4. vietu. 

Handbola komandas panā-
kumi ir plaši aprakstīti grāmatā  
“Mēs stāstām par Stopiņu novadu”,  
iznākusi 2005. gadā.

Par mūsu meitenēm “turējām 
īkšķus” visu šo sezonu un turpi-
nāsim arī rudenī, kad komanda 
startēs jau nākamajā Latvijas 
čempionātā. Iegūt titulu un no-
sargāt to ir divas atšķirīgas lietas. 
Lai izdodas! Paldies par sarunu 
trenerei un spēlētājām!

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mūsu sieviešu handbola 
komandai atkal zelts

19.  maijā Ulbrokas sporta 
kompleksā norisinājās Stopiņu 
novada 2012.  gada sacensības 
volejbolā komandām. Sacensībās 
piedalījās trīs komandas. Ko-
mandu sastāvs bija noteikts – pie-

ci vīrieši un viena sieviete. Spēles 
noritēja ļoti spraigi. Komandas 
cīnījās ar pilnu atdevi.

Rezultāti: 1.  vieta komandai 
“Imants”, 2. vieta komandai “5+1”, 
3. vieta komandai “Radiators”

Apsveicam uzvarētājus un vi-
sus sacensību dalībniekus! Paldies 
Stopiņu novada pašvaldībai par 
sarūpētajām balvām!

A. Vaičulens, 
sporta organizators

Novada visspēcīgākā volejbola komanda 2012. gadā

jau piekto gadu veiksmīgi 
darbojas Stopiņu peldbaseins. 
īpašu atsaucību ir guvušas 
bērnu peldēšanas grupu ap-
mācības. Sportiskā gara vei-
cināšanai regulāri tiek rīkotas 
sacensības. 

12. maijā Stopiņu peldbaseinā 
norisinājās kārtējās peldēšanas 
sacensības bērniem un jaunie-
šiem četrās vecumu grupās. Sa-
censības atklāja Stopiņu novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Pum-
purs. Sacensībās valdīja īsts spor-
tisks konkurences gars, jo tajās 
piedalījās vairāk nekā 200  bērnu 
un jauniešu. Pie mums viesojās 
Rīgas pilsētas peldēšanas kluba  
Sharhy jaunie peldētāji trenera 
Igora Kotkovska vadībā. Peldētā-
jus aktīvi uzmundrināja līdzjutēji.

Pateicoties Stopiņu novada 

pašvaldības ieinteresētībai atbal-
stīt un veicināt veselīgu dzīves-
veidu bērnu un jauniešu vidū, 
sacensību dalībniekiem bija sa-
rūpēti atbilstoši apstākļi labu 
rezultātu sasniegšanai, kā arī 
apbalvojumi un saldumi katram 
jaunajam peldētājam.

Audzēkņu sasniegumi ir ap-
liecinājums treneriem Marijai 
Voronkovai, Pāvelam Murānam 
un Jeļenai Aleksanei, Tatjanai 
Trofimovai par godprātīgi pa-
veikto darbu. Šajās sacensībās 
vairāki Stopiņu peldbaseina au-
dzēkņi izpildīja dažādus sporta 
klases normatīvus. Ar uzvarētāju 
sarakstu un bildēm var iepazīties 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv.

Paldies treneriem, audzēk-
ņiem un viņu vecākiem par ik-
dienā ieguldīto darbu un laiku!

Mediju grupa MTG, tur-
pinot tradīcijas un veicinot 
sadraudzību un mieru bērnu 
vidū, arī šogad rīkos “MTG 
Pasaules miera kausu”, kura 
norise paredzēta 2012. gada 
24. augustā.

Turnīra galvenais mērķis ir 
vēlme veicināt sadraudzību, mie-
ru un sportisku garu bērnu vidū. 
Kā līdzekli šo vērtību komunicē-
šanai un apgūšanai MTG izvēlēju-
šies futbola spēli. Un, lai sasniegtu 
šo mērķi, šī gada turnīra norisē 
lielāks uzsvars tiks likts tieši uz 
vērtību izcelšanu, tādēļ lielākā 
dienas daļa tiks veltīta  ažādām 
spēlēm, izglītojošām sarunām par 
sadraudzību, iejūtību, līdzcietību 
un mieru. Protams, netiks aiz-
mirstas arī futbola spēles.

Sauriešu dienas centra ko-
manda MTG turnīrā piedalīsies 
jau trešo gadu 11 dalībnieku sa-
stāvā. Komandas galvenais tre-
neris  – Kirils Buravcevs. Divus  
iepriekšējos gadus komanda ie-
ņēma otrās vietas, taču šogad ce-
ram uz uzvaru šajā turnīrā, jo visi 
rūpīgi tam gatavojamies. Ceram, 
ka šajā turnīrā mūs atbalstīs arī 
līdzjutēji un dalībnieku vecāki.  
Ja jums ir kādas interesantas 
idejas, piemēram, kā noformēt 
līdzjutēju atribūtiku (plakātus, 
T kreklus, cepures) aicinām vēr-
sties Sauriešu dienas centrā pie 
vadītājas. 

Pilns raksta teksts Stopiņu nova-
da tīmekļa vietnē  www.stopini.lv..

Aija šibajeva, 
Sauriešu dienas 
centra vadītāja 

Ulbrokas jaunieši – Latvijas florbola čempioni

Pavasaris Stopiņu 
peldbaseinā

Futbols par sadraudzību, 
mieru un iejūtību

19. maijā norisinājās ogres 
novada čempionāts peldēšanā 
“ogres kauss 2012”. Stopiņu 
novada peldbaseinu pārstā-
vēja 20 audzēkņi un viens pel-
dēšanas veterāns – Vladimirs 
Lobanovs. 

Čempionātā valdīja īsts konku-
rences gars. Mūsu sportisti startēja 
izcili un izcīnīja daudzas godalgo-

tas vietas – vienpadsmit 1.  vietas, 
piecas 2. vietas un trīs 3. vietas.

Liels paldies par ieguldīto 
darbu un laiku treneriem, au-
dzēkņiem un viņu vecākiem. Ar 
uzvarētāju sarakstu var iepazīties 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv.

A. Veipa, 
Ulbrokas sporta 

kompleksa direktore

Ogres kauss peldēšanā
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KULTūRA
ULBROKAS KULTŪRAS NAMĀ

1.  jūnijā plkst. 11.00 Ulbrokas kultūras 
namā Starptautiskajai bērnu dienai veltīts pasā-
kums. Bērnus ar vasariņu sveiks Stopiņu noada 
teātra studija ar izrādi “Sarkangalvīte”, radošās 
darbnīcas, spēles un atrakcijas. Ieeja brīva.

LĪGO PARKA ESTRĀDĒ
2. jūnijā plkst. 18.00 Pierīgas novadu sa-

dancošanās svētki Stopiņos “Mēs esam un būsim 
tai vietā”. Ieeja brīva. Darbosies kafejnīca. Pēc 
koncerta zaļumballe, spēlēs grupa Remershof.

16. jūnijā plkst. 19.00 Līgo parka estrādē –  
“Dziesma un deja manam novadam”. Pēc kon-
certa balle ar Kokmuižas muzikantiem. Darbo-
sies kafejnīca. Ieeja brīva.

23. jūnijā plkst. 21.00 Līgo parka estrā-
dē  – Stopiņu novada Līgo svētku svinēšana, 
ievērojamu aktieru koncerts, lielā ugunskura 
iedegšana un balle ar Emburgas zēniem. Darbo-
sies kafejnīca. Ieeja brīva.

MŪSU KOLEKTĪVI IZBRAUKUMOS
16.–20. jūnijā vidējās paaudzes deju kolek-

tīvs “Stopiņš” piedalās starptautiskā tautas deju 
konkursā Bosnijā.

2. jūnijā Ērgļos visas dienas garumā sieviešu 
un vīru koru salidojumā piedalās Stopiņu nova-
da sieviešu koris “Madara”.

2. jūnijā Cēsis visas dienas garumā “Vidze-
mes dziesmu svētki” – piedalās Stopiņu novada 
jauktais koris “Ulbroka”.

30.  jūnijā vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Luste” un jauniešu deju kolektīva “Laine” pie-
dalās Ventspils novada Puzes pagasta svētkos.

BIBLIoTēKāS
ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

27. jūnijā Ulbrokas bibliotēkā pulcēsies Sal-
dus un Saldus novada bibliotekāri, lai iepazītos 
ar profesionālo darba pieredzi.

30. jūnijā vasaras ekskursija Ulbrokas bib-
liotēkas lasītājiem  – 2012: ĒĒĒĒĒĒĒĒĒĒ-ŌŌŌŌŌ 
SUITU NOVADĀĀĀ.

Ulbrokas bibliotēkā aicinām piedalīties 
Stopiņu novada jostas aušanā. Pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 16.00 līdz 19.00 vai 
pēc jūsu iespējām citā saskaņotā laikā, kontak-
tējoties ar Ulbrokas bibliotēkas vadītāju Daigu 
Brigmani, tālr. 67910503, 26590932 (Institūta 
ielā 1, LLU LTZ institūta 2. stāvā). 

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ
19. jūnijā plkst. 16.00 tikšanās bibliotēkas 

draugu klubiņā  – skatīsimies filmiņu “Lote un 
mēnessakmens”.

Lai izveidotu atmiņu stāstu krājumu 
par Sauriešiem, Sauriešu bibliotēka aicina pie-
teikties cilvēkus, kas varētu uzrakstīt vai izstāstīt 

savas atmiņas par mūsu ciemu un tā tuvāko ap-
kārtni: par cilvēkiem, uzņēmumiem, kolhoziem, 
bibliotēku, mājām un par to, kā šeit izskatījās 
kādreiz. Iespējams, kādam saglabājušās fotog-
rāfijas no senas un arī netik senas pagātnes ar 
vietējiem skatiem. Lūgums pieteikties pa tālr. 
26462600. Izveidosim kopā skaistu dāvanu 
mūsu novadam 125. jubilejā!

DIeNAS CeNTRoS
DIENAS CENTRĀ ULBROKA 

1. jūnijā plkst. 11.00 radošā darbnīca Ul-
brokas kultūras namā Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltītajā pasākumā.

18.–22.jūnijā gatavošanās Jāņu ielīgoša-
nai – vainagu, zāļu pušķu veidošana.

Trešdienās no plkst. 16.00 līdz 19.00 
stikla vitrāžu apgleznošanas nodarbības.

Otrdienās, ceturtdienās no plkst. 12.15 
nūjošanas nodarbības. Nūjas nodrošina dienas 
centrs. 

Ceturtdienās no plkst. 18.00 līdz 20.00 
zīda apgleznošanas nodarbības.

Piektdienu pēcpusdienās rotu gatavoša-
nas un pērļošanas darbnīca.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 
28373398.

DIENAS CENTRĀ UPESLEJAS
1. jūnijā plkst. 13.00 Bērnu sporta svētki.
9. jūnijā plkst. 17.00 multfilmu seanss.
21. un 22. jūnijā Jāņu vainagu darināšana.
22. jūnijā pagalmu rotāšana.
30. jūnijā Tautas bumba un rotaļas mazuļiem.
Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 

67956939.

DIENAS CENTRĀ SAURIEŠI
Piektdienās no plkst. 17.00 līdz 20.00 

rotu izgatavošana.
1. jūnijā plkst. 11.00 radošā darbnīca  – 

kreatīvā papīrmāksla: atklātnīšu izgatavošana 
Ulbrokas kultūras namā, kur notiks Starptautis-
kajai bērnu aizsardzības dienai veltīts pasākums.

2. jūnijā plkst. 11.00 kreatīvā papīrmāksla.
9. jūnijā plkst. 12.00 stikla apgleznošana.
22. jūnijā plkst. 12.00 nopīsim savu Jāņu vai-

nagu, lūgums paņemt līdzi ozolu zarus un Jāņu zāles.
30. jūnijā plkst. 12.00 apgleznošana ar 

plēvīškrāsām.
Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 

67956786.

DIENAS CENTRĀ CEKULE
21. jūnijā gatavosimies Jāņu dienai – mācī-

simies pīt Jāņu vainagus.
Ceturtdienās un sestdienās radošās no-

darbības bērniem un jauniešiem.
Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 
29158448 (pēcpusdienās).

MŪŽIBĀ AIZVADĪTI                            Daudz darba stundu kopā bijām,
Gan priekus, bēdas kopā vijām,
Bet šodien atvadvārdus mijam,

Tik labo, gaišo sirdī minam.
Anna Raudive, Dzintars Brudzinskis, 

Eduards Apsītis, Juris Išankovs, 
Jurijs Kuzņecovs, Jānis Laizāns, 

Vladimirs Strazds, Natālija Ustinova
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem. 

Apsveicam 80 gadu jubilejā 
Valentīnu Zilpaušu 
un 76 gadu jubilejā 
Liliannu Zilpaušu! 

Vēlam veselību un laimi.

PA “Saimnieks” kases 
darba laiki 

Maksājumus par PA “Saim-
nieks” sniegtajiem pakalpojumiem 
jūs varat apmaksāt mūsu kasēs.

ULBROKAS NODAļAS KASE 
Institūta ielā 30, Ulbrokā
Pirmdienās 12.00– 16.00 un 17.00–20.00
Otrdienās 08.00– 12.00 un 13.00–15.00
Trešdienās 8.00– 12.00 un 13.00–15.00
Ceturtdienās 12.00– 16.00 un 17.00–19.00
Piektdienās 8.00– 12.00
SAURIEŠU NODAļAS KASE 
Saurieši 3, Sauriešos
Pirmdienās 8.00–12.00
Otrdienās 14.00–20.00
Trešdienās 8.00–12.00
Ceturtdienās 8.00–12.00
Piektdienās 12.00–14.00
UPESLEJAS NODAļAS KASE
Upeslejas 9, Upeslejās
Pirmdienās 13.00–16.00
Otrdienās 08.00–12.00
Trešdienās 14.00–20.00
Ceturtdienās 14.00–17.00
Piektdienās  8.00–11.00

Stopiņu novada represēto biedrība rīko ekskursiju 21. jūlijā pa maršrutu 
Ulbroka–Bauska–Rundāles rožu dārzs–Mežotnes pils. 

Dalības maksa – Ls 10. Nauda jāiemaksā līdz 10. jūlijam.
Pieteikties pa tālruni 28890339, Māra Zebauere.

Represēto valde

14. jūnijā aprit 71 gads kopš pir-
mās Latvijas iedzīvotāju masu de-
portācijas. Politiski represēto bied-
rības valde aicina uz piemiņas brīdi 
Ulbrokas meža kapos represēto pie-
miņas vietā 14. jūnijā plkst. 16.00.

Izsaku pateicību PA “Saimnieks” Transporta un labiekārtošanas no-
daļas vadītājam Jurim Bistrovam un skolēnu autobusu šoferiem Andrim 
Berngardam, Jānim Gailānam, Genādijam Jaroslavskim, Jurim Krečetņikovam 
un Andrejam Medolazovam par ilgstošu sadarbību, atsaucību un precizitāti  
Ulbrokas vidusskolas skolēnu autobusu darba organizācijā.

Skolēnu un skolotāju vārdā – 
Saiva Tiltiņa, Ulbrokas vidusskolas direktore

VASARAS eKSKURSIjAS

Ēēēēēēēēēē-ōōōōō suitu novadāāā –
ekskursija Ulbrokas bibliotēkas lasītājiem

Sestdien, 30. jūnijā, piedāvājam apskatīt visraibāko rakstu un krāsziedu 
gammu Alsungas aušanas darbnīcā, kur Alsungas sievas auž gan audumus 
jauniem suitu tērpiem, gan jostas un prievītes, gan arī gatavo citus tradicio-
nālā suitu apģērba elementus. Neizpaliks Pūra lādes cilāšana un tautu tērpu 
lūkošana, kā arī kolorītais suiteņu priekšnesums – dziedāšana, apdziedāša-
nās un amizierēšanās. 

Pusdienas suitu gaumē Spēlmaņu krogā un sklanduraušu baudīšana. 
Ciemošanās pie seno zīmju pazinēja un rotkaļa Harija Jaunzema. Kopējās 
izmaksas pieaugušajam Ls 18, bērniem, kuri izbraukšanas brīdī vēl nav sa-
snieguši 17 gadu vecumu un ceļo kopā ar vecākiem, vecvecākiem – Ls 16.

Informācija un samaksa līdz 9. jūnijam Ulbrokas bibliotēkā.
Kontaktpersona – Daiga Brigmane, tālr. 67910503, 26590932

Peldēšanas 
nodarbības bērniem 

Šī gada skolēnu vasaras brīvlaikā 
jūnijā un augustā Ulbrokas sporta 
kompleksā peldbaseinā tiek organi-
zētas bērnu peldēšanas apmācības 
nodarbības.

Nodarbību plānotais laiks: pirm-
diena, trešdiena, piektdiena plkst. 
9.30–10.15, 10.30–11.15, 16.30–
17.15, 17.30–18.15, trenere Marija. 
Otrdiena, ceturtdiena plkst. 16.15–
17.00, 18.15–19.00, 19.15–20.00; 
sestdiena plkst. 9.15–10.00, 11.00–
11.45, treneris Pāvels.

Nodarbības sāksies 11. jūnijā.
Maksa par nodarbību (trenerim) 

Ls  2. Peldbaseins  – bezmaksas rīta 
stundās no plkst. 9.00 līdz 15.00 (ap-
meklētāji peldbaseinā tiek ielaisti no 
9.00 līdz 13.45).

Trenere Marija – 27406084, 
25957272. Treneris Pāvels – 29240059.

Atgādinām! Skolēnu brīvdienās 
rīta stundās apmeklējums ir bezmak-
sas visiem Stopiņu novada pašvaldī-
bas vispārējās un speciālās izglītības 
iestāžu skolēniem, uzrādot skolēnu 
apliecību.

Aelita Veipa, 
Ulbrokas sporta kompleksa 

direktore 

Piemiņas brīdis 
represētajiem

PATeICīBAS
Ņina Mihailova izsaka lielu pateicību sociālā dienesta vadītājai  

Ilmai Lāčgalvei un darbiniecei Dainai Lūsei par nesavtīgu darbu, laipnību un 
atsaucību, savu darbu veicot.

LīDZjūTīBA
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,
Dzintaru Brudzinski mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada domes kolektīvs

Lai jūsu mazā meitenīte
Ir kā saules purenīte.

Izaugs liela, tad būs viņa
Saules takas mijējiņa.

Artūrs Jakovels, Viktorija Tāleša, Rihards Zamze, 
Anfisa Daņilova, Laura Blagova, Melānija Zarīna Barinska, 

Nikola Andiņa, Emburs Gerhards, Antons Ivanovs, 
Lote Leimane, Elīza Šarakova, Darja Talapina, 

Aleksandra Karvažinska, Markuss Polis.
Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Ļauj, zeme, lai vēl ilgi varu,
Uz pleca nesot saules staru,
Pa taviem ceļiem mīlot iet.

Elvīru Borozdinu, Feldmani Skaidrīti, Ignatu Jasjukēviču, 
Valiju Kantāni, Annu Loginu, Vitāliju Luzanovu, 

Timofeju Maščenkovu, Dzintru Skrīveri, Valentīnu Zilpaušu, 
Antoņinu Kovaļenko, Zigrīdu Žurakovsku, Ilmāru Krauzi, 
Miliju Ozoliņu, Intu Piebalgu, Miliju Teteri, Pēteri Tropu, 

Nikolaju Voščinsku, Larisu Začu, Povilu Misjus, Rozu 
Dyatlovu, Brigitu Krievu, Ainu Zariņu, Aleksandru Grimu, 

Eināru Toni, Miliju Bērziņu, Jevgeniju Gluškovu, 
Andrievu Ilsteri, Jeļenu Ķibuli.

Vēlam stipru veselību un 
daudzus prieka pilnus gadus!

SVEICAM JUBILEJĀ!


